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1. YLEISPERUSTELUT 
 

1.1. Hyvinkään seurakunnan toimintalinjaus vuoteen 2025 
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1.2. Talouden nykytila 
 

Yleinen talouden kehitys 
 
Talousarviota laaditaan maailmantilanteessa, johon liittyy valtavasti epävarmuutta. Kansantalouden 
tilanne on ollut haasteiden edessä koko 2020-luvun, ensin vuosien 2020-2022 aikana vallitseva koro-
natilanne ja siihen liittyvät rajoitukset vaikuttivat voimakkaasti talouteen ja niiden hieman hellittäessä 
Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Sota on aiheuttanut epävarmuutta talouteen ja hankaloittanut kaupan-
käyntiä mm. erilaisten talouspakotteiden kautta.  Sota on kiihdyttänyt inflaatiota entisestään, mikä 
oli jo pandemian jälkeen nousussa. Hinnat ovat nousseet laajasti. Erityisen voimakasta on energian 
hinnan nousu ja huoli energian riittävyydestä koskee laajasti koko Eurooppaa. Kuluttajahintojen muu-
tos eli inflaatio oli Tilastokeskuksen mukaan syyskuussa 8,1 prosenttia. Kuluttajahintojen nousu hei-
kentää ostovoimaa, kulutusta ja talouden kasvua.  
 
 

”Sota, inflaatio ja nousevat korot ovat kuitenkin vieneet  
kuluttajien luottamuksen alas ja talousnäkymä on heikentynyt.” 

 
Bruttokansantuote (BKT) palasi vuoden 2021 aikana koronapandemiaa edeltävälle tasolle ja kasvoi 
vielä alkuvuoden 2022 aikana. Sota, inflaatio ja nousevat korot ovat kuitenkin vieneet kuluttajien luot-
tamuksen alas ja talousnäkymä on heikentynyt erityisesti energiakriisin vaikuttamana. Kuluvan vuo-
den talouskasvuksi ennustetaan 1-2 prosenttia ja vuodelle 2023 jopa nollakasvua. Työllisyysaste on 
jatkanut kasvua kuluvan vuoden aikana mutta työllisyysodotukset ovat tällä hetkellä laskussa kaikilla 
toimialoilla, mikä ennakoi työllisyystilanteen heikkenemistä ja suotuisana jatkuneen työllisyyskehi-
tyksen päättymistä. Tilastokeskuksen ennakkotietietojen mukaan palkansaajien ansiot ovat heinä-
syyskuussa 2,5 prosenttia suuremmat kuin vuotta aikaisemmin. 
 
 
Seurakuntatalouksien taloudellinen asema 
 
Koronapandemian vaikutukset kirkon talouteen olivat lievempiä kuin vielä vuosi sitten ennustettiin 
ja kirkollisverotilitykset ovat pysyneet hyvällä tasolla pandemiasta huolimatta. Vuonna 2021 kirkollis-
verotilitysten määrä oli 1,3 prosenttia korkeampi kuin vuotta aikaisemmin ja elokuussa alkuvuoden 
2022 verotulokertymä on 1,4 prosenttia suurempi kuin edellisenä vuonna samaan aikaan. Vuonna 
2021 kirkollisveron tuotto kasvoi yhteensä 73 prosentissa seurakuntatalouksia ja laski 27 prosentilla 
seurakuntatalouksia. Nousun taustalla vaikuttavat ansiotason nousu palkankorotusten seurauksena 
ja eläkeläisten aiempaa korkeammat eläkkeet. Inflaation nousu aiheuttaa paineita suuremmille pal-
kankorotuksille vielä loppuvuoden 2022 aikana. 
 
 

”Vuonna 2021 kirkollisveron tuotto kasvoi  
yhteensä 73 prosentissa seurakuntatalouksia.”  
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1.3. Seurakuntatalouden toiminnan ja talouden kokonaisuuden analysointi 
 
Hyvinkään seurakunnan talous on ollut perinteisesti vahva ja tilinpäätökset ovat olleet pitkään ylijää-
mäisiä. Kirkollisveroprosenttia korotettiin vuodeksi 2014, jonka jälkeen veroprosentti on ollut 1,25 
prosenttia.  Tällä hetkellä ollaan tilanteessa, jossa seurakunnan talouden suunta on heikentynyt ja 
tilinpäätökset tulevat olemaan alijäämäisiä kolmena vuotena peräkkäin.  Kirkollisverokertymä on ol-
lut kolmen viimeisen vuoden aikana kasvava ja ennusteen mukaan se tulee kasvamaan maltillisesti 
vuoteen 2030 asti ulottuvan ennusteen mukaan. Kokonaistalouden näkökulmasta seurakunnan vero-
tulokertymä on kuitenkin liian alhainen kulurakenteeseen verrattuna, jolloin vuosikatetta ei kerry riit-
tävästi kattamaan poistoja.  
 
 

”Vuosikatetta ei kerry riittävästi kattamaan poistoja.”  
 
Vuoden 2022 talousarvio on 0,7 miljoonaa euroa alijäämäinen mutta alijäämä tulee painumaan jopa 

kahden miljoonan euron tasolle johtuen poistojen suuremmasta osuudesta poistosuunnitelman muu-

toksen myötä (Poistosuunnitelma hyväksytty KV 15.12.2021). Poistot tulevat olemaan vuonna 2022 yh-

teensä noin 2,6 miljoonaa euroa. Talousarvio vuodelle 2023 on alijäämäinen 0,4 miljoonaa euroa. 

 
Toimenpiteitä tulee tehdä talouden tasapainottamiseksi. Syksyllä 2021 järjestettiin ensimmäinen 
kirkkovaltuuston talousilta, joka käynnisti prosessin etsiä keinoja talouden tasapainottamiseksi. Tam-
mikuussa 2022 järjestettiin strategiaseminaari, jossa luotiin pohjaa tulevalle. Pandemiatilanne osit-
tain heikensi yhteisten tilaisuuksien järjestämistä ja johtavien viranhaltijoiden vaihtuminen on osal-
taan hidastanut prosessien eteenpäin viemistä. Tavoitteena on saattaa talous tasapainoon ja seura-
kunnan rakenteet sellaiseen kuntoon, jotta voidaan vastata tulevaisuuden haasteisiin ja säilyttää seu-
rakunnan talous kestävällä pohjalla. 
 

 
”Taloussuunnitelmaa tulee arvioida tarkemmin valtuustoseminaarissa keväällä 2023 

ja pohtia tarkemmin toimenpiteet, jolla talous saatetaan tasapainoon.” 
 
Suunnitelmavuosien tavoitteena on saattaa talous tasapainoon. Taloussuunnitelmassa tasapainota-
voitteeseen pääsemiseksi on vuoden 2024 ja 2025 toimintakatetta on pienennetty neljällä prosentilla. 
Nyt talousarvioon merkittyä taloussuunnitelmaa tulee arvioida tarkemmin valtuustoseminaarissa ke-
väällä 2023 ja pohtia tarkemmin toimenpiteet, jolla talous saatetaan tasapainoon. 
 
Henkilöstöstrategian ja kiinteistöstrategian laatiminen on käynnistetty tukemaan tasapainoista ja 
suunnitelmallista taloudenhoitoa. Kiinteistöstrategiaa on työstetty mm. kiinteistötyöryhmän toi-
mesta ja luonnosta on esitelty syyskauden aikana yhteistyötoimikunnalle, nuorisotyölle ja valtuus-
tolle. Henkilöstömenojen ja kiinteistökulujen kehitykseen tulee kiinnittää erityistä huomioita kirkol-
lisverokertymän lisäksi. Toimintaa ja taloutta tulee tarkastella myös kriisiytyvän seurakunnan mitta-
rien valossa. Mittareiden mukaan Hyvinkään seurakunnan taloudessa on kriittisiä pisteitä, joihin tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. 
 
 

”Henkilöstöstrategian ja kiinteistöstrategian laatiminen on käynnistetty tukemaan  
tasapainoista ja suunnitelmallista taloudenhoitoa.” 
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1.4. Arvio tulevasta kehityksestä 
 
Yleiset ja paikalliset kehitysnäkymät 
 
Hyvinkään kaupungin asukasluvun ennustetaan kasvavan Tilastokeskuksen ennusteen mukaan mal-
tillisesti noin 0,2 prosenttia vuodessa. Asukasluku oli heinäkuun lopussa 46 813. Koko maan väestön 
ennustetaan alkavan vähetä noin vuodesta 2030 alkaen. Hyvinkäällä eläkeläisten määrä kasvaa ja 
syntyvyys on kääntynyt laskuun. Tällä hetkellä se vakavoittaa kirkollisverotuoton perustaa. Hyvinkään 
kaupungin työttömyysaste oli heinäkuun lopussa 10,6 prosenttia.  
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Jäsenkehitys 
 
Kirkon jäsenmäärän ennustetaan laskevan vuodesta 2021 vuoteen 2026 saakka noin 5,9 % (Kirkon 
tilastopalvelu). Pidemmän aikavälin ennusteessa jäsenmäärän arvioidaan laskevan noin 10 prosenttia 
vuoteen 2030 ja noin 21 prosenttia vuoteen 2040 mennessä. Hyvinkään seurakunnan jäsenmäärä oli 
elokuun 2022 lopussa 30 040 ja ennusteen mukaan jäsenmäärä on noin 27 200 vuonna 2030. Kirk-
koon kuulumisaste Hyvinkäällä on noin 64,0 %. 
 

 
 

Verotuloarvio 

 

Finnish Consulting Group Oy (FCG) laati syyskuussa 2022 Kirkkohallitukselle seurakuntien verotuloen-
nusteen ulottuen vuoteen 2030 asti. Vuonna 2023 verotuloja ennustetaan kertyvän 7,8 miljoonaa 
euroa. Verotuottoennuste on aiempaa parempi ja verotulojen arvioidaan kasvavan myös vuoisina 
2024 ja 2025. Kirkkovaltuusto päätti vuoden 2023 kirkollisveroprosentiksi 1,25. Verotulokertymään 
vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi, työllisyystilanne, seurakunnan jäsenten ansio- ja elä-
ketulojen määrä, voimassa oleva verotusperuste sekä seurakunnan tuloveroprosentti. Ennusteisiin 
liittyy aina epävarmuus. Verokertymään vaikuttavia tekijöitä on syytä tarkastella säännöllisesti ja rea-
goida mahdollisiin muutoksiin. Tähän asti veronalaisten ansioiden kasvu on pitänyt verotuoton odo-
tettu paremmalla tasolla. Palkoista kertynyt ansio on alentunut ja eläkkeistä kasvanut. 
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Seurakunnan painopistealueet 
 
Strategia 

 

Hyvinkään seurakunnan toimintalinjaus vuoteen 2025 Hyvällä sanomalla hyvinkääläisten hyväksi! 

sekä arvot usko, toivo ja rakkaus ohjaavat seurakunnan toiminnan ja talouden suunnittelua sekä pää-

töksentekoa. Toimintalinjaus ja arvot pohjautuvat koko Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Ovet 

auki -strategiaan, joka ulottuu vuoteen 2026 asti. 

 

Hyvinkään seurakunnan toimintalinjauksen painopistealueet ovat: 

 Katsomme Kristukseen 

 Katsomme ympärillemme 

 Katsomme tulevaisuuteen 

 
 
Hiilineutraali kirkko 2030  
 
Suomen evankelis-luterilainen kirkko julkaisi helmikuussa 2019 energia- ja ilmastostrategian. Ilmas-
tonmuutos on maailmanlaajuinen kriisi, joka vaikuttaa lisääntyvästi koko luomakunnan elämään. 
Energia- ja ilmastostrategian konkreettisten tavoitteiden avulla Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
sitoutuu hillitsemään ilmastonmuutosta ja edistämään kestävää elämäntapaa. Kirkon tavoitteena on 
olla toiminnassaan hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä.  Kirkolla on vuodesta 2001 ollut käytössä 
oma, seurakuntien tarpeisiin räätälöity ympäristöjärjestelmä Kirkon ympäristödiplomi. Ympäristö-
diplomi toimii työkaluna, jonka avulla toteutetaan kirkon energia- ja ilmastostrategian tavoitteita. 
 
 
Hyvinkään seurakunnan ympäristöohjelma 
 
Kirkkohallitus myönsi Hyvinkään seurakunnalle ympäristödiplomin jo kolmannen kerran. Diplomi on 
voimassa 16.6.2022-31.12.2026. Ensimmäisen kerran ympäristödiplomi myönnettiin Hyvinkään seu-
rakunnalle vuonna 2011. Ympäristötavoitteet on kirjattu Hyvinkään seurakunnan ympäristöohjel-
maan 2021-2025 ja tavoitteiden toteutumisesta raportoidaan vuosittain toimintakertomuksessa. Ym-
päristöohjelman päätavoitteena on, että Hyvinkään seurakunta on hiilineutraali vuonna 2030. Toi-
mintalinjauksen mukaisesti kannamme vastuuta ympäristöstä ja luomakunnasta. Ympäristöasiat ovat 
osa seurakunnan normaalia hallintoa ja toimintaa. Toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymällä 
kirkkovaltuusto sitoutuu ympäristöohjelmassa oleviin ympäristötavoitteisiin. Seurakunnassa on ni-
metty ympäristövastaava. 
 
 
 

 
  



10 
 

 

   

Arviot seurakunnan kiinteistöjen kehityksestä ja tulevista investointitarpeista 

 

Uusi valtuusto tulee hyväksymään kiinteistöstrategian, jonka laatiminen on talousarvioprosessin laa-
dintavaiheessa aloitettu. Kiinteistöstrategiaa laaditaan Kirkkohallituksen mallipohjan mukaisesti.  
Kiinteistöstrategian laatimista ohjaa Hyvinkään seurakunnan toimintalinjaus, joka kannustaa yhdessä 
tekemiseen, uusiin ideoihin ja kokeiluihin sekä rohkeasti arvioimaan mikä toimii ja mistä on aika luo-
pua. Kiinteistöstrategia tulee olemaan oleellinen väline, kun arvioidaan toimenpiteitä talouden tasa-
painottamiseksi. Hyvinkään seurakunnalla on korjausvelkaa yhteensä noin 15 miljoonaa euroa ja toi-
minnallisia neliöitä on 0,46m2/jäsen, mikä on hieman yli kolminkertainen määrä tavoitetasoksi mää-
riteltyä 0,15m2/jäsen. Kiinteistöstrategiassa oleellisena on myös kiinteistöjen käyttöasteiden tarkas-
telu, jonka perusteella kiinteistöjä voidaan luokitella säilytettäviin, kehitettäviin ja luovuttaviin.  
 
Hyvinkään seurakunnassa on käytössä Basis-järjestelmän rakennus- ja kiinteistörekisteri, jossa seura-
kuntien rakennusten, kiinteistöjen sekä arvoesineiden perustiedot ovat yhteisessä tietokannassa. 
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1.5. Talousarvion sitovuus 
 
Kirkkovaltuusto päättää talousarvion hyväksymisen yhteydessä toiminnallisten tavoitteiden sekä 
määrärahojen ja tuloarvioiden sitovuustasot. 
 

1.5.1. Toiminnallisten tavoitteiden sitovuus 
 

Toiminnallinen tavoite on kirkkovaltuuston tehtäväalueelle sitovana hyväksymä, määrärahan käyttö-
tarkoitusta, palvelujen määrää tai laatua tai toiminnan kehittämissuuntaa ohjaava tavoite. 
 
Sitoviksi tarkoitetut toiminnalliset tavoitteet on esitetty taulukkomuodossa eri toimintayksiköiden 
toimintasuunnitelmien yhteydessä. Muut toimintasuunnitelmat, tunnuslukutaulukoiden tavoite- ja 
tunnusluvut sekä talousarvioperustelut ovat talousarvion sekä toiminta- ja taloussuunnitelman pe-
rusteluja. Jokaisen tavoitteen tulee olla sellainen, että sen toteutuminen voidaan mitata. Etukäteen 
asetettujen mittareiden avulla voidaan sekä ohjata että seurata tavoitteiden toteutumista pitkin 
vuotta, ja lopullisesti tilinpäätöksen yhteydessä vuoden loputtua. 
 
 

1.5.2. Määrärahojen ja tuloarvioiden sitovuus  
 

Käyttötalous Sitovuustaso TA 2023 

Hallinto vastuukate 2, nettokulu -1 107 940 

Seurakunnallinen toiminta vastuukate 2, nettokulu -4 474 000 

Hautaustoimi vastuukate 2, nettokulu -253 750 

Kiinteistötoimi vastuukate 2, nettokulu -1 463 300 

Ruokapalvelut vastuukate2, tuottotavoite, nto 37 200 

Tuloslaskelmaosa   

Kirkollisveron tuotto Kirkollisvero 7 822 000 

Valtionrahoitus 
Kirkon keskusrahastomaksu 

Kirkon eläkerahastomaksu 

Laskennallisia määriä, joista kirkollisko-
kous päättää ja Kirkkohallitus tilittää tai 
perii. 

920 000 
-380 000 
-365 000 

Verotuskulut Verohallinto perii lakiin perustuen 125 000 

Rahoitustuotot ja –kulut netto 52 500 

Investointiosa   

Investointihankkeet yhteissumma 832 000 

 
Talousarviossa eri työalojen ja toimintayksiköiden määrärahat on eritelty sitovuustasoihin nähden 
tarvittavalla tarkkuudella. Kirkkoneuvosto hyväksyy tarvittaessa työalojen ja toimintayksiköiden yksi-
tyiskohtaiset määrärahojen ja tuloarvioiden käyttösuunnitelmat. 
 
Talousarvio on rakennettu siten, että vastuukate 1 sisältää toimintatuotot ja toimintakulut ilman hen-
kilöstökuja ja sisäisiä vuokria. Vastuukate 2 sisältää myös henkilöstökulut.  

 
Talousarvion tilierittely on luonteeltaan ohjeellinen käyttösuunnitelma. Tilien välisiä tavanomaisia 
määrärahojen ylityksiä ja alituksia ei tarvitse erikseen käsitellä. Määrärahojen riittävyydestä ja käy-
töstä toimintasuunnitelmissa ja talousarviossa mainittuihin tarkoituksiin sekä tuloarvion mukaisten 
tulojen kertymisestä vastaa tehtäväalueen (työalan) tai toimintayksikön esimies tai muu erikseen ni-
metty vastuuhenkilö. 
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Määrärahojen muuttaminen sitovuustason sisällä 
 
Kirkkoneuvosto saa siirtää määrärahoja pääluokkien sisällä olevilta tehtäväalueilta toisille ja siirtää 
investointimäärärahoja hankkeiden kesken. Johtokunta saa siirtää määrärahoja johtokuntaan kuulu-
vien tehtäväalueiden (työalojen) välillä. Kirkkoherra ja talousjohtaja hyväksyvät koulutussuunnitel-
man muutokset ja lisäykset. Tehtäväalueen määrärahaa ei saa ylittää. Talousjohtaja päättää talous-
arvion jakamattomien varausten käytöstä tai antaa käyttöoikeuden toiselle (investointiosan kalusto-
hankintavaraus kiireellisiin hankintoihin). 
 

Määrärahoja, joiden käyttötarkoitusta ei saa muuttaa ilman kirkkovaltuuston päätöstä 

 

1. Henkilöstömäärärahoja saa käyttää vain palkka- ja henkilösivukuluihin henkilöstösuunnitel-
man mukaisesti. Talousarviossa ei ole määrärahaa sairausloman, vanhempainvapaan ja mui-
hin vastaaviin sijaisuuksiin. Sijaisia voidaan palkata tarpeen mukaan. Sijaisista aiheutuvat lisä-
kulut tulee ensi sijassa kattaa toiminnasta kertyvillä säästöillä. Pakottavassa tilanteessa mää-
rärahan ylitys on sallittua, mutta suuremmissa ja pitkäaikaisissa sijaisuuksissa tulee esittää ta-
lousarviomuutos. 
 

2. Avustusmäärärahat tilitetään talousarviosummien mukaisina, eikä niitä saa ylittää eikä käyt-
tää muihin tarkoituksiin. Diakonia-avustuksiin varatut määrärahat saa tarvittaessa ylittää, mi-
käli diakonian tehtäväalueella syntyy määrärahasäästöjä.  

 
3. Tiliä ”Lahjaesineet ja huomionosoitukset” käytetään merkkipäivälahjoista erikseen päätetyn 

ohjeen mukaisesti. 
 
 
Talousarvion muutokset 

 
Lisämäärärahatarpeet tulee ennakoida mahdollisimman ajoissa. Niiden tarpeesta tulee tehdä esitys 
kirkkoneuvostolle, joka arvioi lisämäärärahatarpeen ja tekee esityksen talousarvion muuttamisesta 
kirkkovaltuustolle. 
 
 
Toiminta- ja taloussuunnitelmavuodet 2024–2025 
 
Talousarviokirjaan sisältyvät suunnitelmavuosia koskevat tavoitteet, toimintasuunnitelmat, henkilös-
tösuunnitelma ja määrärahat ovat ohjeellisia suunnitelmia, mutta eivät ole sitovia. 
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1.6. Talousarvion ja toiminta- ja taloussuunnitelman rakenne 
 

Kirkkojärjestyksen mukaan jokaista varainhoitovuotta varten seurakunnalle on viimeistään edellisen 
vuoden joulukuussa hyväksyttävä talousarvio. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä kirkkovaltuus-
ton on hyväksyttävä myös vähintään kolmea vuotta koskeva toiminta- ja taloussuunnitelma. Talous-
arviossa ja toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään seurakunnan toiminnalliset ja taloudelliset 
tavoitteet. Talousarvio ja toiminta- ja taloussuunnitelma on laadittava siten, että edellytykset seura-
kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. 
 
Kirkkojärjestyksessä säädetään lisäksi, että talousarvioon on otettava toiminnallisten tavoitteiden 
edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. Talousarvioissa on osoitettava myös taloudellisen tuloksen 
muodostuminen sekä seurakunnan rahoitustarpeen kattaminen. Määräraha ja tuloarvio voidaan ot-
taa talousarvioon brutto- tai nettomääräisenä. Hyvinkään seurakunnan talousarvio on laadittu brut-
toperiaatteen mukaan, eli menomäärärahat ja tuloarviot erikseen.  
 
Kirkkohallituksen virastokollegio hyväksyi 18.8.2022 uudet ohjeet seurakuntatalouksien talousarvion 
ja toiminta- ja taloussuunnitelman laatimiseen. Ohje on voimassa 1.1.2023 alkaen ja sitä on nouda-
tettava viimeistään laadittaessa talousarviota vuodelle 2024 ja talous- ja toimintasuunnitelmaa vuo-
sille 2024-2026. Muutokset on huomioitu talousarvion laadinnassa.  
 
Talousarvio sisältää käyttötalous- ja tuloslaskelmaosat sekä investointi- ja rahoitusosat.  
 

 Käyttötalousosassa kirkkovaltuusto hyväksyy toiminnalliset tavoitteet sekä osoittaa tavoittei-
den edellyttämät määrärahat ja tuloarviot toimintayksiköille ja tehtäväalueille tehtävien hoi-
tamista varten.  

 Tuloslaskelmaosa osoittaa, miten tulorahoitus riittää toiminnan menoihin, korko- ja muihin 
rahoitusmenoihin, pitkävaikutteisten omaisuuserien hankintamenojen jaksottamisesta aiheu-
tuviin poistoihin ja arvonalentumisiin.  

 Investointiosassa kirkkovaltuusto hyväksyy määrärahat ja tuloarviot investointihankkeille 
 Rahoitusosa on jaettu kahteen osaan. Ensimmäisessä osassa nähdään, missä määrin vuosikate 

ja muu tulorahoitus riittävät investointimenojen kattamiseen. Toisessa osassa esitetään ra-
hoitustoiminnan rahavirta. 

 

Talousarvion rakenne 
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2. KÄYTTÖTALOUSOSA 
 
Käyttötalousosassa kirkkovaltuusto hyväksyy määrärahat ja tuloarviot sekä toiminnalliset tavoitteet 
sitovuustasojen osoittamalla tarkkuudella. Talousarvion valmistelun lähtökohtana oli kirkkoneuvos-
ton 15.6.2022 hyväksymä talousarvion laadintaohje, jonka mukaan käyttötalouden vastuukate 2 tu-
lee pysyä vuoden 2022 talousarvion tasolla. Henkilöstökuluihin on varattu yhden prosentin korotus-
varaus, joka sisältyy vastuukate 2 -tasolle. 
 
Talousarviovuoden 2023 toimintakate on yhteensä -7 261 790 euroa, mikä on -0,4 prosenttia pie-
nempi kuin vuoden 2022 muutettu talousarvio. 
 

 
 

Kuvio 1. Toimintatuottojen jakautuminen tiliryhmittäin ilman sisäisiä vuokria. 

 
 

 
Kuvio 2. Toimintakulujen jakautuminen tiliryhmittäin ilman sisäisiä vuokria.  
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2.1. Toimintakatteet pääluokittain 2023 (käyttötalous tiliryhmittäin) 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Kuvio 3. Toimintakulujen jakautuminen pääluokittain ilman sisäisiä vuokria. 
  

Tuloslaskelmaerä Hallinto Hautaustoimi Kiinteistötoimi Ruokapalvelut Yhteensä

Toimintatuotot

Myyntituotot 8 000 559 900 567 900

Korvaukset 295 680 1 780 24 300 321 760

Maksutuotot 209 530 924 550 1 134 080

Vuokratuotot 5 000 37 030 47 700 89 730

Kolehdit ja muut keräystuotot 52 250 52 250

Tuet ja avustukset 28 000 28 000

Muut toimintatuotot 10 000 10 000

Sisäiset tuotot 198 780 11 430 80 000 173 410 463 620

Toimintatuotot yhteensä 226 780 562 460 984 790 160 000 733 310 2 667 340

Toimintakulut

Henkilöstökulut -654 420 -3 442 640 -697 400 -592 230 -370 630 -5 757 320

Palvelujen ostot, ulkoiset palvelut -559 480 -726 700 -178 880 -287 590 -24 300 -1 776 950

Palvelujen ostot, sisäiset palvelut -32 410 -379 340 -7 780 -31 770 -12 320 -463 620

Vuokrakulut -24 000 -9 070 -33 800 -130 420 -197 290

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -48 010 -141 120 -301 630 -475 400 -288 860 -1 255 020

Annetut avustukset -12 900 -326 640 -339 540

Muut toimintakulut -3 500 -10 950 -19 050 -105 890 -139 390

Toimintakulut yhteensä -1 334 720 -5 036 460 -1 238 540 -1 623 300 -696 110 -9 929 130

VASTUUKATE -1 107 940 -4 474 000 -253 750 -1 463 300 37 200 -7 261 790

Sisäiset tilavuokratuotot 571 460 1 959 660 2 531 120

Sisäiset tilavuokrakulut -196 710 -1 618 790 -432 310 -150 870 -132 440 -2 531 120

TOIMINTAKATE -1 304 650 -6 092 790 -114 600 345 490 -95 240 -7 261 790

Seurakunnallinen 

toiminta
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2.2. Toimintakatteet pääluokittain 2023–2025 
 

KÄYTTÖTALOUDEN TOIMINTAKATTEET PÄÄLUOKITTAIN 2021 - 2023 (euroa) 
     
PÄÄLUOKAT TP 2021 TA 2022 + M TA 2023 Muutos-% 
     TA 2022 
         ->TA 2023 

Hallinto     
Toimintatuotot 248 841 231 980 226 780 -2,2 % 
Toimintakulut -1 353 956 -1 303 770 -1 334 720 2,4 % 
Vastuukate 2 -1 105 115 -1 071 790 -1 107 940 3,4 % 
Sisäiset tilavuokrakulut -209 139 -198 960 -196 710 -1,1 % 
Toimintakate -1 314 254 -1 270 750 -1 304 650 2,7 % 
     

Seurakunnallinen toiminta     

Toimintatuotot 534 002 569 180 562 460 -1,2 % 
Toimintakulut -4 599 904 -5 012 750 -5 036 460 0,5 % 
Vastuukate 2 -4 065 902 -4 443 570 -4 474 000 0,7 % 
Sisäiset tilavuokrakulut -1 694 669 -1 628 390 -1 618 790 -0,6 % 
Toimintakate -5 760 571 -6 071 960 -6 092 790 0,3 % 
     

Ruokapalvelut     
Toimintatuotot 521 126 714 700 733 310 2,6 % 
Toimintakulut -584 665 -705 710 -696 110 -1,4 % 
Vastuukate 2 -63 539 8 990 37 200 313,8 % 
Sisäiset tilavuokrakulut -132 446 -131 240 -132 440 0,9 % 
Toimintakate -195 985 -122 250 -95 240 -22,1 % 
     

Hautaustoimi     
Toimintatuotot 968 092 890 430 984 790 10,6 % 
Toimintakulut -1 135 243 -1 163 110 -1 238 540 6,5 % 
Vastuukate 2 -167 151 -272 680 -253 750 -6,9 % 
Sisäiset tilavuokratuotot 571 461 492 580 571 460 16,0 % 
Sisäiset tilavuokrakulut -432 325 -365 180 -432 310 18,4 % 
Toimintakate -28 015 -145 280 -114 600 -21,1 % 
     

Kiinteistötoimi     
Toimintatuotot 127 193 190 950 160 000 -16,2 % 
Toimintakulut -1 636 462 -1 705 000 -1 623 300 -4,8 % 
Vastuukate 2 -1 509 269 -1 514 050 -1 463 300 -3,4 % 
Sisäiset tilavuokratuotot 2 048 389 1 969 420 1 959 660 -0,5 % 
Sisäiset tilavuokrakulut -151 271 -138 230 -150 870 9,1 % 
Toimintakate 387 849 317 140 345 490 8,9 % 
     

Käyttötalous yhteensä     
Toimintatuotot 2 399 254 2 597 240 2 667 340 2,7 % 
Toimintakulut -9 310 230 -9 890 340 -9 929 130 0,4 % 
Vastuukate 2 -6 910 976 -7 293 100 -7 261 790 -0,4 % 
Sisäiset tilavuokratuotot 2 619 850 2 462 000 2 531 120 2,8 % 
Sisäiset tilavuokrakulut -2 619 850 -2 462 000 -2 531 120 2,8 % 
Toimintakate -6 910 976 -7 293 100 -7 261 790 -0,4 % 
     

Toimintakatteen muutos -8,8 % 5,5 % -0,4 %  
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2.3. Henkilöstö 
 
 

Yleistä   
 
Henkilöstöosassa esitetään tiedot henkilöstön määrästä ja muutoksista sekä henkilöstökuluista teh-
täväluokittain. Lisäksi esitetään periaatteet, joita seurakunnassa sovelletaan suhteessa henkilöstöön 
esim. miten henkilöstöstä pidetään huolta, miten henkilökuntaa koulutetaan, miten rekrytoidaan uu-
sia työntekijöitä ja miten toimitaan tilanteessa, kun henkilökunnan määrää vähennetään. Tarkemman 
henkilöstöstrategian ja –suunnitelman laatiminen on aloitettu, joka auttaa tulevaisuudessa huomioi-
maan paremmin mm. eläköitymisen vaikutukset. 
 
 
Henkilöstön määrä pääluokittain  
 

Pääluokka  Henkilötyövuodet  Henkilöstökulut  

Hallinto  9,7  609 260  

Seurakunnallinen toiminta  66,1  3 442 640  

Hautaustoimi  17,1  697 400  

Kiinteistötoimi  14,7  592 230  

Ruokapalvelut  8,8 370 630  

yhteensä  116,4  5 712 160 

 
 
Palkat ja henkilösivukulut  
 
Kirkon virka- ja työehtosopimus vuosiksi 2022-2024 otettiin käyttöön 1.3.2022. Talousarvio on laa-
dittu noudattaen voimassa olevan sopimuksen virka- ja työehtoja. Uuden sopimuksen mukaisesti 
palkkoja korotettiin 1.6.2022 alkaen kaksi prosenttia. Vuoden 2023 talousarvioon on varattu mahdol-
lisiin sopimuskorotuksiin yksi prosentti. Lopullinen korotus neuvotellaan 31.12.2022 mennessä.  
 
Henkilösivukuluja ovat palkoista ja palkkioista maksettavat sairausvakuutusmaksut, työnantajan ja 
työntekijän eläkevakuutusmaksut sekä työnantajan ja työntekijän työttömyysvakuutusmaksut. Työn-
antajan eläkemaksu Kirkon eläkerahastolle on 21,0 % palkoista. Lisäksi seurakunta maksaa eläkera-
hastomaksua, joka on 5 % kirkollisveroista.   
 
 
Henkilöstöedut 
 
Henkilöstöllä on käytössä Smartumin liikunta- ja kulttuuriseteli tai hierontaetu, jonka arvo on 150 
euroa/vuosi/työntekijä. Koko henkilöstölle järjestetään lisäksi kevätretki ja joululounas.   Työnanta-
jalla on muistamiskäytännöt 50 ja 60 vuotta täyttäville, täysiä vuosikymmeniä töissä olleille sekä eläk-
keelle jääville. 
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Työterveyshuolto sekä sairausvakuutus- ja tapaturmakorvaukset  
Työterveystoiminnan henkilöstötavoite on henkilöstön terveydentilan sekä työ- ja toimintakyvyn sel-
vittäminen, ylläpitäminen, edistäminen ja parantaminen.  Työterveyshuolto kattaa tavanomaisten 
työterveyshuollon palvelujen lisäksi yleislääkäritasoisen sopimuksessa määriteltyine tutkimuksineen 
ja erikoislääkärikonsultaatioineen. Määrärahaa on varattu 120 000 euroa. Talousarvioon on merkitty 
tuloarviona 28 000 euroa työterveyshuollon kulukorvausta Kelalta. Työterveyspalveluja toteutetaan 
tarpeen mukaan ja määräraha voi siksi ylittyä. Asiaa ei tarvitse tuoda kirkkovaltuuston hyväksyttä-
väksi. 
 
 
Koulutuspäivät ja kehittämishankkeet 
 
Seurakuntia sitoo Kirkon henkilöstön ammatillisen osaamisen kehittämissopimus (Kirvestes, liite 12). 
Sen mukaan seurakunnan tulee työnantajana laatia työntekijöiden ammatillisen osaamisen kehittä-
miseksi koulutussuunnitelma. Koulutuskuluihin on varattu 56 330 euroa, joka on 1,0 % henkilöstöme-
nojen yhteismäärästä. Seurakunta saa noin 2 500 euroa koulutuskorvausta ammatillisen osaamisen 
kehittämisestä työttömyysvakuutusrahastolta.  
 
 
Yhteenveto koulutussuunnitelmasta 
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Seurakunnan tehtävien hoitamisessa ja henkilöstörakenteen kehittämisessä sovelletaan seuraavia 
periaatteita  
  

1. Kirkkoneuvosto ratkaisee jokaisen avoimeksi tulevan toistaiseksi voimassa olevan viran ja toi-
men osalta ennen haettavaksi julistamista, onko tehtävän täyttäminen uudelleen välttämä-
töntä, voidaanko tehtävät hoitaa toisin tai onko syytä tarkistaa tehtävän johtosääntöä/tehtä-
vänkuvausta. Tarkastelut on tehtävä kirjallisesti perustellen.  

 
2. Kaikki avoimeksi tulevat virat ja työtehtävät pyritään täyttämään ensisijaisesti määräaikaisina, 

jotta sopeuttamismahdollisuudet tulevaisuudessa paranevat ja työtehtävien uudelleen orga-
nisointiin jää aikaa, toissijaisesti vasta toistaiseksi voimassaolevina virkoina tai tehtävinä, lu-
kuun ottamatta kirkkolaissa määrättyjä virkoja.  

 
3. Eri toiminnoissa etsitään, lisätään ja annetaan mahdollisuuksia seurakunnan jäsenten vapaa-

ehtoiseen työhön ja talkoisiin.  
 

4. Strategiset painopisteet, käytettävissä olevat seurakunnan tulot ja työmäärän muutosten ar-
viointi ovat perustana henkilökunnan määrää mitoitettaessa.  

 
5. Henkilöstön joustavaa käyttöä yli nykyisten tehtävä- ja vastuualuerajojen, osto-palvelukäytän-

töjä sekä erilaisia yhteistyömalleja sovelletaan ennakkoluulottomasti silloin, kun se on talou-
dellisesti tai toiminnallisesti perusteltua ja mahdollista.  

 
6. Henkilöstövalinnat ja henkilöstön perehdyttäminen tehdään erityisen huolellisesti. Henkilöva-

linnoissa kiinnitetään monipuolisten ammatillisten valmiuksien lisäksi huomiota kutsumustie-
toisuuteen, kristilliseen vakaumukseen ja seurakunnan työhön sitoutumiseen.  

  
7. Kaikissa esimiesvalinnoissa ja tarpeen mukaan muissa henkilöstövalinnoissa käytetään sovel-

tuvuustestejä rekrytointiprosessin osana.  
  

8. Uudet työntekijät perehdytetään suunnitelmallisesti työtehtäviinsä seurakunnan perehdyttä-
misoppaan avulla ja perehdyttämisvihkoa käyttäen.   

 
9. Kirkkoneuvoston, kirkkoherran, työsuojelupäällikön, työsuojeluvaltuutetun ja -varavaltuute-

tun sekä omalta osaltaan myös esihenkilöiden on huolehdittava kaikista lakisääteistiä työnan-
taja-velvoitteista. 
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2.4. Hallinto 
 

 
Hallinnon pääluokka sisältää kolme tehtäväaluetta; hallintoelimet, talous-, henkilöstö- ja yleishallinto 
sekä kirkonkirjojenpito. 
 

2.4.1. Hallintoelimet 
 
Hallintoelinten tehtäväalueelle kirjataan kirkollisten vaalien, kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston 
tuotot ja kulut, joita seurataan omilla kustannuspaikoilla. Kirkkovaltuuston ja -neuvoston kokouksia 
pidetään tilikauden aikana hyvän hallinnon ja päätöksenteon edellyttämä määrä.  
 
Painopisteet 2023-2025 
 
1. Sähköisten kokouskäytäntöjen kehittäminen  
2. Valmistautuminen tulevan uuden kirkollisen lainsäädännön aiheuttamiin tarkistuksiin seurakun-

nan ohje- ja johtosääntöihin ja virkanimikkeisiin 
 

Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Uusien luottamushenkilöiden 
perehdyttäminen 

Järjestetään perehdytystilaisuu-
det luottamushenkilöille 

Pidetyt perehdytystilaisuudet 
ja kerätty palaute 

Kehitetään sähköistä asiointia Sähköisen asiakirjahallintajärjes-
telmän ja allekirjoituspalvelun 
käyttöönotto 

Sähköiset palvelut käytössä 

Lapsivaikutusten arviointi on 
osa päätöksentekoa 

Tehdään lapsivaikutusten arvi-
ointi osana päätöksentekoa 

Päätöksissä on tehty lapsivai-
kutusten arviointi 

 
 
Lapsivaikutusten arviointi  
 
Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) on lapsiin kohdistuvien vaikutusten ennakointia ja seurantaa. Arvi-
oinnin tavoitteena selvittää millaisia vaikutuksia erilaisilla päätöksillä on lapsiin, jotta lasten oikeuksia 
ei tahattomastikaan loukata.  Lapsivaikutusten arviointi edistää lasten oikeuksia, osallisuutta ja vai-
kutusmahdollisuuksia. Lapsivaikutusten arviointi on osa seurakunnan normaalia päätöksentekopro-
sessia ja kuuluu sekä työntekijöille että luottamushenkilöille. Lapsilla tarkoitetaan tässä yhteydessä 
kaikkia alle 18-vuotiaita. 
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2.4.2. Talous-, henkilöstö- ja yleishallinto 
 

Talous-, henkilöstö- ja yleishallinnon tehtäväalueelle kirjataan talous-, henkilöstö- ja tietohallinnon, 
kirkkoherranviraston ja seurakunnan muun toimistotyön tuotot ja kulut sekä tilintarkastuksen ja si-
säisen valvonnan aiheuttamat tuotot ja kulut. Lisäksi tehtäväalueelle kirjataan työterveyshuollon ku-
lut ja mahdolliset tuotot sekä sellaiset hallinnon tuotot ja kulut, jotka eivät kuulu muille hallinnon 
tehtäväalueille.  
 
Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

 
Taloushallinnon tehtäviä ovat kirjanpidon, laskutus- ja perintäasioiden, rahaliikenteen ja sijoitusasi-
oiden hoito, tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen sekä talousarvion, toiminta- ja taloussuunnitel-
man ja osavuosikatsauksien laatiminen. Lisäksi taloustoimistossa hoidetaan vuokra- ja vakuutusasiat, 
hankintatoimen ohjaaminen sekä Kipa- ja tilintarkastusyhteistyö. 
 
Henkilöstöhallinnon tehtäviä ovat toimittaa palkanlaskentaa varten palkka-aineisto Kipan järjestel-
miin ja palkanmaksuaineistojen tarkistukset sekä yhteiset henkilöstöhallinnolliset tehtävät (mm. pal-
velussuhteen asiakirjat, suorituslisän tavoite- ja arviointiprosessin hoito, työterveyshuoltoasiat, virka- 
ja työehtosopimuksen soveltaminen ja palkka-asiamiehen tehtävät sekä henkilöstökertomus).  
 
Tietohallinto: Seurakunnalla on tietohallinnon tukipalveluista vastaava määräaikainen IT-
vahtimestari ja lisäksi hallinnollisena IT-yhdyshenkilönä toimii talousjohtaja. Seurakunta kuuluu Tam-
pereen IT-alueeseen, joka hoitaa tietohallinnon rakenteen ja käytännön asioita.  
 

Kirkkoherranviraston henkilöstö hoitaa jäsentietojärjestelmän tallennuksia ja rekisteröintejä osana 

Lahden aluekeskusrekisterin toimintaa, hoitaa hautaustoimen asiakaspalvelua, toimitusvarauksia 

sekä hallintoa.  

 

Työolosuhteisiin vaikuttamalla pyritään edistämään työn turvallisuutta ja terveellisyyttä, sekä enna-

koimaan henkilöstön jaksamista ja työkyvyn ylläpitämistä. Yhteistoiminta on osa työhyvinvointia, 

jonka tarkoituksena on pyrkiä ratkaisemaan työyhteisöä koskevia asioita avoimesti ja yhteistoimin-

nassa työnantajan ja työntekijöiden kesken. Yhteistyötoimikunta pyrkii mahdollistamaan työnteki-

jöiden osallistumisen ja vaikuttamisen työtä, työpaikkaa ja työilmapiiriä sekä työn turvallisuutta ja 

terveellisyyttä koskeviin asioihin. 

 

Painopisteet 2023–2025 
 
1. Hallitsemme tietojärjestelmien sujuvan käytön ja edistämme sähköistä asiointia 
2. Kehitämme henkilöstön osaamista 
3. Huolehdimme työntekijöiden työhyvinvoinnista 
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Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Sähköisen asioinnin lisäämi-
nen 

Katrina-toiminnanohjausjärjestel-
män tehokas käyttö. 
Selvitetään voiko kirkkoherranvi-
rastosta varata palveluaikoja säh-
köisesti 

Katrinan ominaisuudet tehok-
kaasti käytössä 
On selvitetty 

Työkyvyn ylläpitäminen ja 
työssä jaksamisen tukemi-
nen 

Virkistystoiminnan ylläpito, kult-
tuuri- ja liikuntasetelit, yhteiset 
retket.  

Seurataan osallistujamääriä 
yhteisiin retkiin ja pyydetään 
palautetta retkistä ja yhteisistä 
tapahtumista 

Varhaisentuen mallin jal-
kauttaminen 

Käydään läpi eri tiimeissä varhai-
sentuen mallia ja seurataan mal-
lin käyttöön ottoa 

Pyydetään palautetta työnteki-
jöiltä siitä, että onko varhai-
sentuenmalli otettu käyttöön 

Työturvallisuuden paranta-
minen 

Vaarojen ja haittojen kartoitusta 
ja läheltä piti raportoinnin jalkau-
tus 

Arvioidaan läheltä piti tilantei-
den ja työtapaturmien määriä 
suhteessa aiempiin vuosiin 

Hautatoimen palveluketjun 

selkeyttäminen yhdessä 

hautatoimen kanssa 

Laaditaan asiakirja hautatoimen 
palvelupolusta seurakunnas-
samme ja selkiytetään vastuita ja 
mahdollista tehtävien uudelleen 
jakoa 

Asiakirjan valmistuminen ja 
vastuiden kirjaaminen ylös 

 

Suunnitellut muutokset toiminnassa:  
 
Yhteistyötoimikunnan toiminta jatkuu ennallaan. Vuoden 2023 talousarvioon vaikuttaa yhteiset työ-
turvallisuuskoulutukset, joilla lisätään henkilöstön työturvallisuutta. Yhteistyötoimikunta järjestää al-
kusammutus ja turvallisuuskoulutuksen vuonna 2023.  
 
Selvitetään, miten Hyvinkään seurakunnan hautarekisterin ja hautainhoitosopimusten ylläpito, laati-
minen ja laskutus on joustavinta hoitaa. Pyritään selkiyttämään hautatoimen palveluketjua yhdessä 
hautatoimen kanssa. 
 
 

2.4.3. Kirkonkirjojenpito 
 
Seurataan aktiivisesti sekä Kirjurin että sähköiseen asiointiin liittyvän kehityksen etenemistä.  
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat:  
  
Lahden aluekeskusrekisterin Hyvinkään seurakunnan maksuosuus nousee ja tämä näkyy kirkonkirjo-
jen pidon talousarvion muutoksena. Työt ovat siirtyneet valtakunnallisten sukuselvitysten ja sukutut-
kimusten osalta Lahden aluekeskusrekisteriin. Paikallisesti hoidetaan muut jäsenrekisteritehtävät ja 
ns. elää-virkatodistukset. 
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2.5. Seurakunnallinen toiminta 
 

 

 
Seurakunnallisen toiminnan kulut jakautuminen eri työmuodoille (sis tilavuokrakulut). 
 

 TA 2022 osuus % TA 2023 osuus % 

Muut seurakuntatilaisuudet 303 970 4,6 297 600 4,5 
Julistus 1 872 560 28,2 1 913 840 28,8 
Kasvatus 2 840 370 42,8 2 800 580 42,1 
Palvelu 772 340 11,6 781 410 11,7 
Sairaalasielunhoito 290 040 4,4 291 660 4,4 
Perheneuvonta 203 060 3,1 199 960 3,0 
Kirkon Keskusteluapu 12 000 0,2 25 310 0,4 
Kansainvälinen diakonia ja muu kv-työ 53 430 0,8 48 400 0,7 
Viestintä 293 370 4,4 296 490 4,5 
Yhteensä 6 641 140 100,0 6 655 250 100,0 

 
 
Seurakuntatyön toimintakulujen jakauma eri tehtäväalueiden kesken TA 2023  
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Seurakunta jakaa avustuksia yhteensä 339 540 euroa, joista lähes 60% ohjautuu lähetystyöhön 
(TA2023 195 940 euroa).  
 
 

 
 
 
Seurakunnan avustusten jakautuminen. 
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2.5.1. Yhteinen seurakuntatyö 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Yleinen seurakuntatyö vastaa kirkon olemuksen mukaan julistuksesta, opetuksesta ja sielunhoidosta. 
Tehtäväalue kattaa kustannuspaikat ”Muut seurakuntatilaisuudet” (yleinen seurakuntatyö ml. papis-
ton yhteiset kulut) ja Muu kansainvälinen toiminta. 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot 
 
Keskeiset tehtävät ovat erityisesti papiston ja kanttoreiden tekemä yleinen seurakuntatyö, seurakun-
nan perustehtävän toteuttaminen paikkakunnalla sekä yhteistyö rovastikunnan ja hiippakunnan 
kanssa sekä kansainvälinen työ etenkin Inkerin ja Viron ev.lut. kirkkojen kanssa. 
 
Painopisteet 2023-2025 
 

1. Toimimme niin, että seurakuntamme on avoin ja kutsuva rukouksen, osallisuuden ja vieraan-
varaisuuden yhteisö. 

2. Vastaamme hengelliseen etsintään ja kaipaukseen. 
3. Vahvistamme työntekijöiden osallistavaa ja verkostoituvaa työotetta. 

 
Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Työalojen yhteistoiminnan 
vakiinnuttaminen 

Sovelletaan tapahtumayhteistyö-
hön sovittuja periaatteita ja käy-
täntöjä 

Yhdessä toteutetut tapahtu-
mat 

Hengellisten ydintehtävien 
laadukas hoito kaventuvien 
resurssien keskellä 

Riittävän valmisteluajan varaami-
nen kirkollisiin toimituksiin ja 
messuihin 

Toimitusten tasapuolinen ja-
kautuminen  

Seurakuntalaisten osallista-
minen ja omaehtoisen toi-
minnan mahdollistaminen 

Tilaisuuksien yhteinen valmistelu 
ja toteutus, tilat seurakuntalais-
ten käytössä monipuolisesti 

tilaisuuksien lukumäärä ja tilo-
jen käytön seuranta 

Medialähetyspäivien  
järjestäminen yhteistyössä 
Medialähetys Sansan kanssa 
6.-9.6.2023 

Juhlatoimikunnan perustaminen 
ja työskentely 

Juhla toteutunut suunnitellusti 

Ylläpidetään yhteyksiä ystä-
vyysseurakuntiin 

Mahdolliset vierailut tai muu yh-
teydenpito 

Vierailujen ja yhteydenpitojen 
määrä 
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2.5.2. Julistus 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Hyvä sanoma lähelle ja kauas 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot 
 
Jumalanpalvelustyö: seurakunnan palveleminen Jumalan sanalla ja sakramenteilla. Jumalanpalveluk-
set eri toimipisteissä, kirkolliset toimitukset.  
 
Musiikkityö: musiikkityö organisoi ja toteuttaa musiikkiin liittyvät tehtävät seurakunnan toiminnassa. 
Kuorot ja musiikkiryhmät, konserttitoiminta. 
 
Evankelioimistyö: tavoittaa ihmisiä evankeliumin sanomalla ja tarjota mahdollisuus hengelliseen kas-
vuun, Raamatun ja kristinuskon tuntemuksen vahvistumiseen ja seurakunnan rakentumiseen. Toi-
mintana mm. Ajassa liikkuu –tapahtuma, raamattuluennot, gospel- konserttien järjestäminen ja seu-
rakuntaviikko.  
 
Lähetystyö: Seurakunta osallistuu aktiivisesti lähetystyöhön. Seurakunta tekee ja tukee lähetystyötä 
nimikkosopimusten ja talousarvion sekä vapaaehtoiskannatuksen avulla. Haluamme haastaa hyvin-
kääläiset mukaan lähetystyön toteuttamiseen ja evankeliumin eteenpäin viemiseen kaikkialle maail-
maan.  
 
Kirkkoteatteri: tavoittaa ihmisiä sekä teatterin tekijöiksi, että kokijoiksi. Työtapoina pääasiallisesti 
näytelmien käsikirjoittaminen, ohjaus ja tuottaminen sekä yhteistyö seurakunnan eri työalojen 
kanssa.  
 
Kauppakeskus- ja tapahtumatyö: Kohdataan ihmisiä siellä, missä he ovat. Ollaan mukana yhteistyössä 
Hyvinkään tapahtumissa.  
 
Aluetyö: Mahdollisuus omalla alueellaan tulla kohdatuksi ja osallistua seurakunnan toimintaan Veh-
kojalla, Paavolassa, Kytäjällä, Martissa ja Kaukasissa. Alueneuvostot järjestävät seurakunnallista toi-
mintaa omalla alueellaan. 
 
Painopisteet 2023-2025 
 
1. Monipuolinen jumalanpalveluselämä 
2. Ihmisten hengelliseen ja muunlaiseen etsintään vastaaminen ja seurakuntalaisten osallisuuden 

vahvistaminen 
3. Kohtaamme ihmisiä siellä, missä he ovat 
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Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen  
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Tavataan messussa ja teh-
dään messua yhdessä 
  
Messujen kehittäminen 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Panostus sosiaaliseen medi-
aan: jumalanpalvelusvies-
tintää ja laajemminkin vuo-
rovaikutteista läsnäoloa, 
kutsua ja sanomaa seura-
kunnan somessa yhteis-
työssä viestinnän kanssa.  

Suoratoisto Hyvinkään kirkon mes-
susta tarvittaessa 
  
Hyvinkään kirkon messuryhmien 
käynnistäminen: 10 ryhmää, joissa 
jokaisessa 5 henkeä  
  
Moniammatillinen yhteistyö mes-
sussa. Mukana toteutuksessa kirkko-
teatteri ja lähetys 
  
Kirkkokahveja säännöllisesti  
  
Kokoonnutaan yhdessä muiden tii-
mien ja valtuuston kanssa kehittä-
mään messua 
  
Messut alueilla 
  
Jumalanpalvelustyön papin työpa-
nosta suunnataan tähän 

Suoratoistojen määrä, keski-
määräinen katsojamäärä 
  
Ryhmien/vapaaehtoisten 
määrä 
  
 
Toteutuneet messut ja yhtei-
nen arviointi 
  
Kirkkokahvien määrä 

 
 
 
 
 
 
Määrä, toteutuneet  
messut 
  

Tuomasmessun  jatkaminen 
yhdessä seurakuntalaisten 
kanssa  

Vähintään 20 vapaaehtoista messu-
ringissä 
  
Tuomasmessujen viestinnässä pa-
nostetaan someen ja nostetaan esiin 
messun sisältöä ja osallistujan koke-
musta 
  
Lähettien vierailut  

Vapaaehtoisten määrä 
  
  
 Katselukerrat, palautekysely 
  
  
  
  
Toteutuneet vierailut 

Kohtaamme ja kutsumme  
Hyvinkäällä asuvia 

Videoita somessa, mukana olo medi-
oissa, joissa seurakuntalaiset ovat 
  
Olemme eri yhteistyötahojen tapah-
tumissa mukana  
  
Tarinateatteri hengellisestä etsin-
nästä 

Katselukerrat 
  
  
  
Toteutuneet tapahtumat ja 
sisäinen arviointi 
  
 Toteutunut tapahtuma 

Urkuhanke  Hankintasopimuksen tekeminen    

Tutustuminen Virossa teh-
tävään lähetystyöhön 

Viikonloppuretki Tallinnaan lähetys-
keskukseen ja Lasnamäen alueelle  

Kysely matkan merkittävyy-
destä 

Lähetyskannatuksen nosta-
minen 

Verovaroin maksettava talousar-
viomääräraha pidetään ennallaan ja 
pitopalvelun tuotosta 100 % menee 
lähetystyölle 

Talousarvioon määrätty sum-
man tarkastelu verrattuna 
edelliseen vuoteen. 
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2.5.3. Kasvatus 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät: 
Kasvatuksen työalojen toiminta-ajatuksena on rakentaa yhdessä lasten, nuorten ja perheiden kanssa 
elämää yhteydessä Kolmiyhteiseen Jumalaan. Kuuntelemme kohderyhmiemme tarpeita ja pyrimme 
vastaamaan toiminnassamme ja toiminnan suunnittelussamme heidän aitoihin, elämäntilanteestaan 
nouseviin kysymyksiin ja haasteisiin 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot 
Varhaiskasvatus: 2-5 –vuotiaiden päiväkerhot 3 kertaa viikossa aamupäivisin, pienten koululaisten 
iltapäiväkerhot joka arkipäivä, perhekerhot, pyhäkoulut, katsomuskasvatusyhteistyö, monialainen 
perhetyö yhteistyöverkostossa, vanhemmuutta ja parisuhdetta tukevat toiminnot. 
 

Varhaisnuorisotyö eli 7-14 vuotiaat: kerhot, retket ja leirit, isos- ja kerhonohjaajakoulutus (ISKO), eri-
laiset lapsia ja perheitä tukevat pienryhmät 
  
Kouluyhteistyö: Kouluvierailut, tuntivierailut, kotikirkkotutuksi – vierailut, koulukirkot. 
Kouluyhteistyön nettisivujen päivittäminen uskonnonopetuksen tueksi. 
  
Erityisnuorisotyö: Kohdennettuja pienryhmiä, kehittää sateenkaarinuorten toimintaa, kouluvierailut 
(joustava perusopetus, kuntouttava luokka, Martin koulu ja pienryhmät) yksilötyöskentely 

 
Painopisteet 2023-2023 
1. Kohtaaminen: Nuorisotyö: Kohtaaminen Betaniassa, leireillä ja kaikessa toiminnassa. Kuunte-

lemme nuorten kysymyksiä ja tarpeita myös Nuorten vaikuttajaryhmän kautta, ja otamme nuor-
ten kysymykset ja tarpeet huomioon. 

 
2. Varhaiskasvatuksen ja perhetyön kaikessa toiminnassa pyritään mutkattomuuteen, matalan kyn-

nyksen helppoon saavutettavuuteen lasten ja perheiden osallisuutta korostaen. Vuonna 2023 var-
haiskasvatus ja perhetyössä korostuu erityisesti verkostoyhteistyö kohtaamispaikkatyön (Keus-
ote/tuleva hyvinvointialue, Hyvinkään kaupunki) ja vapaaehtoistyön koordinointiyhteistyöryh-
män (Valikko) kanssa. 

 
Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella  
onnistumista arvioidaan 

Oppilaitostyö ja nuoret aikui-
set: yhteisöllisyyden lisäämi-
nen 

Toiminnan  suunnitteluun ja 
toteutukseen osallistetaan yhä 
vahvemmin kohderyhmää itse-
ään 

Järjestetyissä tapahtumissa näkyy 
nuorten aikuisten ja opiskelijoi-
den kädenjälki ja heitä on saatu 
mukaan suunnitteluryhmiin 

Rippikoulutyö Yhteydenotot ja tapaamiset 
ennen leirijaksoa leiriläisiin ja 
vanhempiin. Keskustelut jokai-
sen leiriläisen kanssa erikseen 
intensiivijakson aikana 

Leiriläisten palaute intensiivijak-
son jälkeen 

Varhaisnuorisotyö 

7-14 vuotiaat ja perheet 
Järjestetään kerho-, leiri- ja 
pienryhmätoimintaa lapsille ja 
perheille 

Toteutuneet toiminnot, joihin 
osallistutaan aina uudelleen eli 
ns. vastaavat seurakuntalaisten 
toiveisiin ja tarpeisiin 
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Erityisnuorisotyö Kohdennettuja pienryhmiä: 
mm. sateenkaarinuorten toi-
minta 
Kouluyhteistyö, verkostoyh-
teistyö 

Palaute osallistujilta ja yhteistyö-
tahoilta 

Ensimmäistä lasta odottavien 
perheiden tavoittaminen 

Odottavien kahvila -toiminnan 
kehittäminen ja rajapinnan ra-
kentaminen neuvolan perhe-
valmennuksen yhteyteen yh-
teistyössä Keusoten kanssa.  

Kävijämäärä sekä palaute 

Olla mukana Kaiken kansan -
kahvilan toteutumista eri 
ikäisten seurakuntalaisten 
kohtaamispaikkana 

Varhaiskasvatus on mukana 
joka kerta Kaiken kansan -kah-
vilan eri tehtävissä kohtaa-
massa seurakuntalaisia.  

Kävijämäärä ja palaute 

Kouluyhteistyö: 
Yhteistyön säilyttäminen ja 
koulukirkkojen elvyttäminen 
  
 
Päivitetty yhteistyösopimus 

Koulukontaktien vahvistami-
nen 
Laadukas mainostus ja toteu-
tus 
 
Yhteydenpito perusopetuksen 
johtajaan 

Yhteistyötilanteiden määrä 
Joulu- ja pääsiäiskirkkojen määrät 
  
 
 
Päivitetty yhteistyösopimus 

 
Suunnitellut muutokset toiminnassa 
Vuoden 2022 budjettiin tuli kesken toimintakauden linjaus, että seurakunnan markkinointiin ja ima-
gotyöhön käytettävät vesipullot kustannetaan nuorten aikuisten ja oppilaitosyhteistyön työalalta, jo-
ten siksi työalan budjetti on nyt pullotilauksen verran suurempi (noin 2000€ + projektikulut 500€). 
Työalan budjetti on alun perinkin sen verran pieni, että tällä on merkittävä vaikutus lopputulemaan. 
Siksi budjetti ei tule pysymään taloushallinnon ohjeiden mukaisesti suunnitelluissa raameissa, vaikka 
työalalla on tehty päätös pienentää tilattavien pullojen määrää puolella. Vesipulloprojekti tehdään 
Avainkumppanuusyhteistyössä Laurean ammattikorkeakoulun kanssa ja se on jo lisätty heidän opin-
tojaksoihinsa, joten siitä ei voida myöskään tässä vaiheessa luopua.  
 
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat  

Varhaiskasvatus ja perhetyö  

Osana kohtaamispaikkayhteistyötä Hyvinkään kaupungin kanssa on rakentunut Pilttitreffit. Pilttitref-
fit kokoontuvat keskiviikkoisin joko PikkuVeturissa tai Pappilassa. Työparina toimivat varhaiskasva-
tuksen opettaja Hyvinkään kaupungilta ja lastenohjaaja Hyvinkään seurakunnalta. 
  
Metsäkaltevan kerhopisteen lopetettua Hyvinkään kaupungin irtisanottua tilan, Metsäkaltevan päi-
väkerholaiset on kuljettu Vehkojalle. Tämän vuoksi päiväkerhobudjetissa on nousua. Vastaavasti kiin-
teistötoimesta on säästynyt 40 000 euroa mikä on varattu Metsäkaltevan tilaan.  
  
Koulutussuunnitelmaan on varattu 800 euroa yhteiseen koulutuspäivään rovastikunnan muiden var-
haiskasvattajien kanssa. 
 

Varhaisnuorisotyö 

Vakiinnutetaan 9-14 -vuotiaiden avoin kesäkerho koko koululaisten kesäloman ajaksi. Kokemukset 
kahdelta edelliseltä kesältä on hyvät ja tätä on toivottu lasten taholta.  Kokeillaan 9-14 -vuotiaiden 
After School – toimintaa perjantaisin. 
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2.5.4. Palvelu 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Palvelu on moniulotteisen diakoniatyön, yhteiskunnallisen työn sekä vapaaehtoistoiminnan toteutu-
mista. Kokonaisvaltaista vaikeuksien lievittämistä, kuulumisen tunteen vahvistamista ja osallistumi-
seen suuntaamista. 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot: 
  
Työ on yksilöllisen sekä yhteisöllisen työotteen vuorottelua ja siinä korostuu yhteiskunnallinen vai-
kuttaminen sekä verkostoissa toteutuva työ. 
 
Painopisteet 2023-2025 
 

1. Kohtaaminen, läsnäolo ja nähdyksi tuleminen 
2. Liittyminen ja mukaan ottaminen 
3. Pyhän kohtaaminen 
4. Kokeileminen  

 
Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Läsnäolon ja nähdyksi tule-
misen kokemuksen koros-
taminen 

Lisäämme aikaa läsnäololle ja 
nähdyksi tulemiselle mm. vas-
taanottotoiminnassa 

Kysytään toisiltamme säännölli-
sesti (parin kuukauden välein): 
Onko aika läsnäololle eri kohtaa-
misissa lisääntynyt? 

Liittymisen vahvistaminen Rohkaisemme kohtaamiamme 
ihmisiä mukaan palveluun 

Mukana olevien eri ryhmäläis-
ten määrä Vapaaehtoisten 
määrä 

Pyhän kohtaamisen koros-
taminen 

Huolehdimme hengellisestä hy-
vinvoinnistamme ja tarjoamme 
rohkeammin mahdollisuuksia py-
hän kohtaamiselle perustoimin-
nassamme 

Keskustellen säännöllisesti 

Kokeilemme ideoita lyhyel-
läkin aikataululla 

Olemme avoimia kokeiluille työn 
keskellä joustavasti 

Joustavien kokeilujen määrä 

 
Suunnitellut muutokset toiminnassa 
 
Kehitämme edelleen yhteisöllistä kohtaamista. Edistämme vapaaehtoistoiminnan yhteistä kokonais-
koordinointia Katrinan Vapaaehtoispankin käyttöönoton avulla. 
 
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat  
 

Rakennamme yhteisöllistä toimintaa Vehkojan seurakuntakeskukselle sekä Vanhaan kirkkoon. Jat-
kamme hävikkiruoan hyödyntämisen tarkastelua.  
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2.5.5. Sairaalasielunhoito 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
Hyvinkään seurakunnan sairaalasielunhoito on potilaita, heidän omaisiaan ja hoitohenkilökuntaa var-
ten. Sairaalapastorit toimivat teologisina ja sielunhoidollisina asiantuntijoina somaattisen, geriatri-
sen, psykiatrisen ja päihdehuollon sairaaloissa ja laitoksissa. 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot:  
Tehtävänämme on henkilökohtainen ja tavoitteenmukainen sielunhoito sekä henkinen ja hengellinen 
tuki, joka perustuu ammatilliseen kohtaamiseen ja läsnäoloon. Olemme käytettävissä myös työnteki-
jöiden työhön ja työyhteisöön liittyvissä kysymyksissä. Työmuotomme ovat pääosin yksilö- ja ryhmä-
työ sekä työnohjaus. 
 
Painopisteet 2023-2025 
 
1. Potilaan/asiakkaan ja omaisten hengellisin ja henkisiin tarpeisiin vastaaminen 
2. Henkilökunnan tukeminen ja yhteistyön ylläpitäminen 
3. Henkisen ja hengellisen tuen vahvistaminen osana palliatiivista hoitoa 
4. Päihdekuntoutuksen muutoksen seuraaminen 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen  
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella  
onnistumista arvioidaan 

Työpaikkapappeus Liittyminen olemassa oleviin raken-
teisiin ja yhteisöihin 

Tilastoista seurataan henkilökun-
nan kanssa käytyjä satunnaisia ja 
ennalta sovittuja kohtaamisia ja 
työnohjauksia sekä itse tai yhteis-
työssä vedettyjä ryhmiä 

Henkinen ja hengelli-
nen tuki on selkeä ja 
toimiva osa Keusoten 
alueen palliatiivista hoi-
toa 

Kotisairaalatyön nivelkohtien selkey-
tyminen seurakuntien työssä 
  
Sairaalapapit ovat mukana palliatiivi-
sen hoidon kehittämisessä 

Selkeä työnjako sairaalasielunhoi-
don ja seurakuntien välillä, vies-
tintä toimii, tilastoista seurataan 
yhteydenottojen määriä 
  
Vapaaehtoisten panos/ tuntimää-
rien seuranta vuoden aikana, 
Kirkon työn laatuprosessimalli 
valmistuu osana STM:n laatusuo-
situsta (työryhmäjäsenyys),  
koulutukset seurakuntaan sekä 
kotisairaalalle ja palliatiivisen 
osaston henkilökunnalle 

Päihdekuntoutujien tu-
keminen 

Päihdehoidon tukeminen, henkinen 
ja hengellinen tukeminen  

Palaute, tilastot kohtaamisista ja 
ryhmistä 

Kirkkovuoden näkymi-
nen sairaaloissa 

Ryhmien sisällöt ja kirkkovuoden ta-
pahtumat 

Toteutustavat, tilastot tapahtu-
mista, ryhmistä, hartauksista, eh-
toollishetkistä osastoilla ja huo-
neissa 
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2.5.6. Perheneuvonta 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Perheneuvonnan tehtävänä on sielunhoidon ja terapian menetelmin tukea ja auttaa ihmisiä parisuh-

teen ja perheen ongelmissa ja erilaisissa elämän kriisitilanteissa. Ammatillisesti ja laadukkaasti toteu-

tettu hoidollinen asiakastyö koostuu vastaanottohaastattelusta ja puhelinneuvotteluista, perheneu-

vojien asiakkaiden kanssa käymistä yksilö-, pari- ja perheneuvotteluista ja hoidollisista ryhmistä. Hoi-

dollisen työn lisäksi perheneuvonnassa hyödynnetään koulutuksessa ja työssä saatua laaja-alaista tie-

toa ja kokemusta ei-hoidollisena työnä, kuten konsultaationa, luennoilla ja alustuksilla, sosiaalisen 

median kautta vaikuttamalla sekä osallistumalla tarpeen mukaan oman alan asiantuntijana seurakun-

nan muuhun toimintaan. 

 
Painopisteet 2023-2025 
 
1. Teemme laadukasta hoidollista asiakastyötä määrällisesti mitattuna 2000 moduulia vuodessa. 
2. Työhyvinvointia ja asiakastyytyväisyyttä edistävien keskuksen sisäisten ja ulkoisten työtapojen ke-

hittäminen.  
3. Keskuksen yhteystyösuhteiden syventäminen ja kumppanuussopimusten uudelleenneuvottelu 

ostopalvelusopimusten siirtyessä kunnilta hyvinvointialueiden vastuulle. 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

 Tavoite  Keino/toimenpide tavoitteen  
saavuttamiseksi  

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan  

Teemme  
laadukasta hoidollista 
asiakastyötä määrälli-
sesti mitattuna 2000 mo-
duulia vuodessa 

Työntekijätiimissä tapahtuneiden 
muutosten jälkeen pyrimme vakiin-
nuttamaan selkeät tavoitteet, toimin-
tatavat ja työnkuvat, että asiakastyö 
sujuu mahdollisimman jouhevasti.  
Huolehdimme asiakaspalvelusta yh-
teistyökumppaneidemme suuntaan ja 
mietimme yhdessä miten parhaiten 
palvella alueen asiakkaita 

Perheneuvos Pro -ohjelman 

asiakasseurannalla, 
alueellisen asiakastilanteen 
seurannalla ja säännöllisesti ra-
portoimalla kumppanien suun-
taan. 
Asiakaspalautteen ja vaikutta-
vuusarvioinnin ottaminen käyt-
töön 

Työhyvinvointia ja asia-
kastyytyväisyyttä  lisää-
vät toimintatavat 

Sähköisen asiakaspalautelomakkeen 
käyttöönotto ja perheneuvonnan vai-
kuttavuuden seuranta, nettiajanva-
rauksen käyttöönoton selvittäminen,  
työntekijätiimin sisäisten toiminta-
mallien hiominen työn jouhevuuden 
lisäämiseksi, työajanseuranta 

 Asiakkailta kerättyä dataa 
  

Yhteistyösuhteiden sy-
ventäminen ja kumppa-
nuussopimusten uudel-
leenneuvottelu 

Uusien sopimusten neuvottelu hyvin-
vointialueiden kanssa, yhteistyön käy-
tänteiden uudistaminen seurakuntien 
kanssa, yhteistyö ammattikorkea-
koulu Laurean kanssa: opiskelijoiden 
mielenterveyskurssi, opiskelijayhteis-
työ sopimusten laatimisessa 

Asiakaskysely, raportoinnin ke-
hittäminen, 
Perheneuvos Pro –ohjelman 

asiakasseuranta 

  
  



33 
 

 

   

Suunnitellut muutokset toiminnassa 

Vastaanottosihteerin viran tehtäväkuvaa laajennetaan. Tarkastetaan henkilöstösuunnitelma, kun ra-
hoituspohja vuodelle 2024 on varmistunut. Systemaattisen asiakaspalautteen käyttöönotto. Net-
tiajanvarauksen käyttöönotto.  
  
 

 

2.5.7. Kirkon keskusteluapu (aik. Palveleva puhelin) 
 
Kirkon keskusteluapu omana toimintamuotonaan päättyi vuoden 2021 lopussa ja vuoden 2022 alusta 
lukien olemme mukana Järvenpään seurakunnan ylläpitämässä keskusteluavun palvelussa. 
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2.5.8. Viestintä 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
Seurakunnan yhteisöviestinnän suunnittelu ja toteutus. 
 
Keskeiset tehtävät/työmuodot:  
Sisäinen ja ulkoinen viestintä, työalojen ohjeistus, ohjaaminen ja avustaminen viestinnässä. Koulutuk-
sen koordinointi viestinnän osalta. Kirkon uskon- ja opinsisällöistä viestiminen, tapahtumaviestinnän 
hoitaminen yhdessä toteuttajien kanssa, sosiaalisen median ylläpito yhteistyössä työalojen kanssa. 
Viestinnän vaikuttavuuden seuranta sekä uudistus- ja kehitystyö. Seurakuntalehden toimitus ja me-
diasuhteiden hoito.   
 
Painopisteet 2023-2025 
 1. Viestinnän suunnitelmallinen kehittäminen verkossa sekä verkko- ja av-viestinnän koulutuksen 
koordinointi ja toteutus. 
2. Seurakunnan työntekijöiden ja vapaaehtoisten laajempi osallistaminen viestintään. Työalojen vies-
tintätaktisen tason ohjaus ja suunnittelu yhteistyössä työalojen kanssa. 
3. Seurakuntalehden sisällön kehittäminen ja kohdentaminen. Laadukas viestintä printtimediassa, 
joissa ilmoittelun laajuutta ja sykliä tarkastellaan uudelleen. 
 
Toiminnalliset tavoitteet 2023 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen 
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella on-
nistumista arvioidaan 

Työalojen viestinnän  
kehittäminen 

Yhteistyössä viestintätarpeiden 
ja suunnitelmien laatiminen.  
Vastuutus ja koulutus 

Mm. tapahtumatuotannon ja päi-
vittäistoiminnan viestinnän vas-
tuunottoa työaloilla. Työntekijöi-
den osaaminen ja aktiivisuus 

Some-viestinnän kasvu ja 
laadun parantaminen 
  
Audiovisuaalisen viestinnän 
kehittäminen 

Henkilöstön koulutus, aikaa 
some-työhön. Yhteinen visio ja 
tavoitteellinen viestintäajattelu 
henkilöstössä johdon tuella. Si-
sältösuunnitelma selkeine vas-
tuineen. Sopivien välineiden 
hankinta ja koulutus.  

Mediaseurannan analyysit. 
Julkaisujen seuranta ja palaute. 
Nimettyjen some-työntekijöiden 
toiminnan seuraaminen. 
 AV-materiaalin tekeminen ja laa-
dun arviointi 

Johtamisviestinnän  
kehittäminen  

Srk:n päälliköiden kouluttami-
nen. Johtamislaadun seuranta ja 
opastus. Kriisi- ja valmiusviestin-
nän harjoittelu 

Johtamisen laatu srk:ssa paranee. 
Tiedonkulku ja ymmärrys selkey-
tyvät. Valta- ja vastuusuhteet 
kaikkien tiedossa. Delegointi 

Saavutettavuus Saavutettavuuskoulutus ja to-
teutus verkkoon 

Saavutettavuus paranee verkkosi-
vulla 

 

Suunnitellut muutokset toiminnassa 
Painotalo (Botnia) ja paikallislehti (Aamuposti) ovat ilmoittaneet 4-7% hintojen nostosta vuonna 
2023, johtuen painopaperin hinnan ja energiakulujen kasvusta. Tämä varaus lisätään budjettiin. 
Jos budjetti joudutaan pitämään ennallaan tai pienentämään, on edessä printtimedian tuotteiden vä-
hentäminen sekä seurakuntalehden (kuudesta viiteen-neljään) että viikkoilmoittelun suhteen (kah-
desta yhteen laajennettuun). 
  
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat:  
Vastuutetaan työaloja enemmän viestinnän tekemiseen, kouluttautuminen av- ja some-asioihin. 



35 
 

 

   

2.5.9. Avustukset sekä jäsen-, keskusrahasto- ja seurakuntamaksut 
 

 
 

 
 

2. MUUT AVUSTUKSET TP 2020 TP 2021 TA 2022 TA 2023

Kirkkoneuvosto (1011010102)

Hyvinkään Invalidit ry 1450 450 450 450

Medialähetys Sanansaattajat ry 700 7 000

Muistojuhlatoimikunta 1 200 1 200 1 200 1 200

Hyvinkään Toimari ry 950 950 950 950

Hyvinkään Sotaveteraanit ry (yht. 10 000 € v. 2021-2023) 3 350 3 350 3 300

4 300 5 950 5 950 12 900

Muut srk-tilaisuudet (1012050101)

Yhteistyö urheiluseurojen kanssa 3 720 3 720 3720 3720

Voim.- ja urh.seura Hyvinkään Ponteva ry 550

Hoki Klupi Hyvinkää ry 1 000

Tuki-ilmoitukset (kirkkoherra)* 553 1 058 730 730

 *) lähinnä paikallisten tai alueellisten yhteisöjen sekä 5 823 4 778 4 450 4 450

sotainvalidi- ja veteraanijärjestöjen tuki-ilmoituksiin
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Nuorisotyön avustukset (opintoapurahat, partio, HyPS) TP 2020 TP 2021 TA 2022 TA 2023

Opintoapurahat/stipendit (Koulutyö sekä Opisk. ja nuoret aik.) 100 100 250 200

Partiot (Miilupartio, Metsätytöt, Nummenpojat, Martin partio) 2 850 1 900 3 800 3 800

HyPS/Euroliiga 2 200 2 200 2 200 2 200

5 150 4 200 6 250 6 200

Avustukset musiikkitoimintaan

* Hyvinkään kirkkokuoro 3 900 2 900

* Oratoriokuoro 12 000 12 500

* Hyvinkään Kide-kuoro 800 500

* Hyvinkään kamarikuoro 2 800 2 800

* Hyvinkään työväen mieskuoro 300

* Lauluyhtye HaTs 200 200

20 000 18 900 9 800 9 000

Diakoniatyön avustukset

Diakonia-avustukset 90 587 62 472 61 220 58 750

Diakoniarahasto 13 297 4 313 14 000 10 000

103 885 66 784 75 220 68 750

Muut

Kytäjän koulun vanhempainyhdistys 200

Muut avustukset yhteensä 143 658 100 612 101 670 101 300

3. JÄSENMAKSUT (tili 493000) TP 2020 TP 2021 TA 2022 TA 2023

Hyvinkään Kaupunkiyhdistys ry (1011010102) 992 992 1 000 1 000

Kirkkopalvelut (1011050000) 2 301 2 278 2 480 2 200

Riihimäen-Hyvinkään Kauppakamari ry (1011050000) 281 288 300 300

Suomen Kirkkohistoriallinen Seura (1012050101) 50 50 50

Kirkon mediasäätiö (1012100000) 2 500 2 500 2 500 2 500

Nuori kirkko ry (1012391101) 1 149 1 137 1 200 1 200

Suomen Varhaiskasvatus ry (1012391110) 58

Kataja - Kestävän parisuhteen kasvu ry (1012392102) 80 80

Suomen Bibliodraamayhdistys ry 1012392101 25 30

Suomen harrastajateatteriliitto ry (1012050103) 95 90 100

Mielenterveysyhd.  Hkään Verso ry (1012450000) 300 300 300

Metsänhoitoyhdistys Kanta-Häme/MTK ry (1014030206) 70 78 70 80

Kiinteistöliitto Uusimaa (1015010101) 222 226 220 220

Metsänhoitoyhdistys Uusimaa/MTK ry (1015080101) 95 95 90 100

Sääksjärven Pohjoisrannan yksityistie (1015080101) 2 360 2 360 2 490 2 400

Vihtilammen ja Märkiönjärven luonnonsuoj. Yhd. (1015080101) 30 30

Jäsenmaksut yhteensä 10 225 10 497 10 790 10 430

4. KESKUSRAHASTO- JA ELÄKERAHASTOMAKSUT TP 2020 TP 2021 TA 2022 TA 2023

Keskusrahastomaksu 368 670 368 670 374 000 380 000

Eläkerahastomaksu 354 490 354 490 359 000 365 000

Rahastomaksut Kirkkohallitukselle 723 160 723 160 733 000 745 000

5. YHTEISTYÖKORVAUKSET TP 2020 TP 2021 TA 2022 TA 2023

Tampereen IT-yhteistyöalue 105 207 119 648 110 000 137 000

Uudenmaan erityishuoltopiiri (kehitysvammaistyö) 15 656 14 813 11 000 14 000

  - 50 % diakoniatyölle ja 50% rippikoulutyölle

Lahden aluekeskusrekisterimaksu 3 788 32 900 42 490

Kirkon keskusteluapu, Järvenpään srk (1.1.2022 alkaen) 12 000 15 000

RCFF Elokuvafestivaali Oy/Red Carpet 20 000 10 000

Yhteistyökorvaukset yhteensä 120 863 158 249 175 900 208 490

6. TULOT SEURAKUNTAYHTEISTYÖSTÄ TP 2020 TP 2021 TA 2022 TA 2023

Perheneuvonta (seurakunnilta peritty osuus) 23 979 36 114 38 100 38 000

Kirkon keskusteluapu (muuttui 1.1.2022) 4 487 3 525

Sairaalasielunhoidon yhteistyösopimus (1.1.2014 - ) 127 296 168 042 171 380 182 680

Tunnustukseton hauta-alue, yhteistyösopimus 3 148 1 778 1 200 1 780

Kiinteistöpäällikkösopimus, Mäntsälä 22 884 24 251 29 820 24 300

Tulot seurakuntayhteistyöstä yhteensä 181 793 233 710 240 500 246 760



37 
 

 

   

2.6. Hautaustoimi 

 
Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
Yleisten hautausmaiden ylläpitäminen ja hoitaminen alueiden arvoa vastaavalla tavalla hautaustoi-
milain, kirkkolain ja -järjestyksen mukaisesti. Vainajien hautaaminen kristillisten arvojen ja tapojen 
mukaisesti tai vainajan muuta katsomusta kunnioittaen. Huolehtia erilaisten hautapaikkojen riittä-
vyydestä sekä vainajan hautaamiseen liittyvistä palveluista. Hoitaa hoitosopimushautoja sopimusten 
mukaisesti. Tuhkauspalveluiden hoitaminen ja kehittäminen. 
 

Painopisteet 2023-2025 
1. Hautaustoimen toiminta- ja palveluprosessien sekä henkilöstön työsisältöjen kehittäminen. 
2. Hautausmaiden hoitosuunnitelman laatiminen (malli julkaistaan syksyllä 2022). 
3. Hinnoittelurakenteen seuranta ja suunnittelu siten, että valtion lakiperusteinen rahoitus ja 

palvelumaksut kattavat hautaustoimen hoitamisesta aiheutuvat kulut muuttuneessa talousti-
lanteessa. 

4. Hautainhoito- ja tuhkauspalveluiden kulujen kattaminen kokonaan palvelumaksuilla. 
5. Ympäristöohjelman toteuttaminen 

 
Toiminnalliset tavoitteet 2023 
 

Tavoite Keino/toimenpide tavoitteen  
saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Hautaoikeusaikojen päätty-
miseen liittyvän prosessin 
hoitaminen 

Hautarekisterin läpikäynti 
Ilmoitus kirjeitse 
Ilmoitukset haudoille ja lehteen 

Tehty/ei 
hautoja kpl 

Hoitamattomien hautojen 
kuulutusprosessin hoitami-
nen 

Hautojen tarkastukset ja seuranta. 
Käsittely kirkkoneuvostossa.  
Ilmoitusmenettelyn toteuttaminen 

Tehty/ei 
hautoja kpl 

Hautaustoimen kulujen kat-
taminen kokonaisuudessaan 
valtion lakiperusteisella tu-
ella ja palvelumaksuilla 

Palvelujen hinnoittelurakenteen 
tarkistus. 

Kertyneet palvelumaksut ja 
valtion tuen suuruus (€).  
Kulujen toteumaraportti. 

 
Suunnitellut muutokset toiminnassa 
Tehostetaan hautoihin liittyviä seuranta- ja kuulutusmenettelyjä.  
  
Toimenpiteet henkilökunnan jaksamisen tukemiseksi: 
Arkkuhautojen kaivuissa ja kevätkauden kunnostuksissa kiirehuippuja tasataan ulkopuolista urakoit-
sijaa käyttämällä. Kustannusarvio 9 000 euroa. 
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Rauhannummen talvikunnossapitoa kevennetään käyttämällä urakoitsijaa hautausmaata ympäröi-
vien teiden sekä pysäköintialueiden talvikunnossapidossa. Kustannusarvio 6 000 euroa. 
  
Vakinaisen henkilökunnan lumipäivystysvuoroja vähennetään ja lisätään tuntipalkkaisten, tarvitta-
essa töihin kutsuttavien päivystysvuoroja. 
  
Suntion tehtävät hautaustoimituksissa hoidetaan pääasiassa tuntipalkkaisten suntioiden voimin. 
  
Sisäisten palveluiden hoitamista vähennetään (kiinteistöjen talvikunnossapito). 
  
Käytetään työnohjauspalveluita aktiivisesti. 
  
Muita erityisiä painopisteitä: 
 

Puolimatkan puusto on kauttaaltaan huonokuntoista ja vanhaa. Vaaraa aiheuttavat puista putoavat 
oksat. Puiden hoitoa ja poistoja täytyy tehostaa. Vuosittainen määrärahatarve vaihtelee 3 000 -  
8 000 euron välillä. 
 
Krematorion tulenkestävien muurausten, sisäänvientivaunun, uunin näyttöjen sekä puhallinmootto-
reiden uusiminen (investointitalous). 
  
Arkkuhauta-alueen rakentaminen voidaan siirtää suunnittelukauden ulkopuolelle tehokkaiden seu-
ranta- ja kuulutusmenettelyjen sekä tuhkahautausten lisääntymisen vuoksi. Sen sijaan uuden/uusien 
uurnahauta-alueiden rakentamista joudutaan nopeuttamaan. 
  
Henkilöstön ensiapuvalmiutta on tarpeen nostaa ja lisätä hätäensiapukoulutusta sekä EA1 korttikou-
lutusta. 
 
 
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat: 
 
Krematorion tulenkestävien muurausten uusimisesta aiheutuu noin kolmen viikon seisakki. Tänä ai-
kana tulojenmenetys on noin 30 000 euroa. Vähennys on huomioitu tuhkaustuloissa. 
  
Sähkön ja polttoaineiden poikkeuksellisen korkeaa hintaa ei pystytä kompensoimaan säästämällä. 
Vuoden 2022 osalta valtuusto hyväksyi lisätalousarvion kohonneiden hintojen vuoksi. 
  
Ympäristölupamääräysten mukaisesti krematorion savupäästöt tulee mitata kolmen vuoden välein. 
Seuraava mittaus on vuonna 2023. Mittauksen arvioitu kustannus on 6 200 euroa. 
  
Investointirajan nosto 5 000 eurosta 10 000 euroon, siirtää välttämättömien kone- ja kalustohan-kin-
tojen kustannuksia investointitaloudesta hautaustoimen käyttötalouteen. Useat konehankinnat si-
joittuvat kustannuksiltaan 5 000 euron ja 10 000 euron väliin. 
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Hautaus- ja haudanhoitohinnastot ovat talousarvion liitteenä (liite 2 ja liite 3). 
  

HAUTAUSPALVELUIDEN OMAKUSTANNUSARVOLASKELMA (OKA), TA 2023

Hautaustoimen palvelut

Kulu/tuottoerä

Hautaaminen 

ja yleishoito

Tuhkaustoiminta Hautainhoito Yhteensä

Toimintakulut Toimintakulut (vastuukatteen osalta) -960 960 -172 010 -105 570 -1 238 540

Sisäiset tilavuokrakulut -354 200 -30 940 -47 170 -432 310

Pääomakulut Poistot -470 570 -41 680 -512 250

Osuus hallintokuluista * Osuus yleishallintokuluista -169 881 -50 073 -29 990 -249 944

Verotuskulut ja keskusrahastomaksut -94 396 -19 636 -15 298 -129 330

Sisäiset vyörytykset * Hautaustoimen sisänen vyörytys 28 027 -21 169 -6 858 0

Omakustannusarvo (OKA) -2 021 980 -335 508 -204 886 -2 562 374

Toimintatuotot Toimintatuotot 271 190 548 000 155 600 974 790

Sisäiset tilavuokratulot 571 460 571 460

Muut korkotuotot (hoitomaksuille) 0 10 000 10 000

Nettokustannukset -1 179 330 212 492 -39 286 -1 006 124

VALTION RAHOITUKSELLA KATETTAVAKSI TARKOITETUT HAUTAUSTOIMEN NETTOKULUT

Hautaamisen ja hautausmaiden yleishoidon nettokustannukset -1 179 330

Tuhkauksen nettokustannukset 212 492

Yhteensä -966 838

Suoritteet (TA 2023) 485 1380 1900

Toimintakulut euroa/suorite 4169 243 108

*Hallintokuluosuus ja sisäiset vyörytykset tp 2021 mukaiset
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2.7. Kiinteistötoimi 
 

 
Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
 
Palvella seurakuntaelämää. Kiinteistötoimi vastaa uudisrakennus-, perusparannus- ja kunnossapito-
hankkeiden rakennuttamisesta, suunnittelusta ja toteuttamisesta sekä kiinteistöjen ylläpidosta.  
  
Keskeiset tehtävät/työmuodot 
 
Investointihankkeiden rakennuttaminen. Kiinteistötoimen alaisuudessa ovat talonmiehet, siivoojat ja 
suntiot. Kiinteistötoimi vastaa muiden kuin hautausmaiden kiinteistöjen piha-alueiden kunnossapito-
tehtävistä. 
 
Painopisteet 2023-2025  
  

1. Kiinteistöstrategian mukaiset toimenpiteet 
2. Voimakkaan energian hinnan vaikutusten huomioiminen 

  
  
Toiminnalliset tavoitteet 2023 

 

Tavoite Keino/toimenpide tavoit-
teen saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Kiinteistöstrategia Strategian tekeminen  Kirkkovaltuuston hyväksymä 
kiinteistöstrategia 

Energian säästäminen ja ener-
gian hinnan kallistumisen huomi-
oiminen toiminnassa 

Rakennusten lämpötilan 
säätö alemmaksi 1-3 as-
tetta 

Energian kulutuksen seuranta 

Hyvinkääläisten palveleminen Hyväkuntoiset ja toimivat 
toimitilat 

Palautteiden määrä ja niiden 
huomioiminen 

 
Suunnitellut muutokset toiminnassa  

- Siivouspalveluiden käytön lisäys 
 
Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat  

- Energian voimakkaan kasvun huomioiminen 
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2.7.1. Kiinteistöjen kulut ja tuotot kiinteistöittäin 
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2.7.2. Kiinteistöjen korjaus ja kalustohankkeet 2023 (käyttötaloudessa) 
 

Taulukossa on eriteltynä tärkeimmät käyttötaloushankkeet kustannuspaikoittain.  
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2.8. Ruokapalvelut 
 

 
Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät  

 
Tuottaa pito-, lounas- ja kokoustarjoiluja sisäisille ja ulkoisille asiakkaille. 
Tuottaa leirikeskuksen käyttäjien tarvitsemat ruokapalvelut. 

 
Painopisteet 2023-2025 
   
Toiminnalliset tavoitteet 2023 

 

Tavoite Keino/toimenpide tavoit-
teen saavuttamiseksi 

Mittari(-t), jonka perusteella 
onnistumista arvioidaan 

Hävikin seurannan kehittäminen Ruokahävikin tarkkailu ruo-
anvalmistuksessa, lounastar-
joilussa, kahvituksissa ja pito-
pöydissä 

Annoskokoja tarkennetaan ja 
laaditaan niistä ohjeet työpis-
teisiin 

Asiakaspalvelulaadun 
säilyttäminen 

Asiakastyytyväisyyskyselyn 
toteuttaminen 

Asteikko 1-5 kyselyyn 
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3. TULOSLASKELMAOSA 
 
 

3.1. Yleistä 
 

Tuloslaskelmaosa osoittaa miten tulorahoitus (kirkollisvero, valtionrahoitus ja rahoitustuotot) riittä-
vät kattamaan toiminnan ja rahoituksen kulut sekä poistot. Vuoden 2023 talousarvio osoittaa noin 
0,4 miljoonan euron alijäämää. Vuosien 2024 ja 2025 talousennuste on laadittu siten, että suunnitte-
lukaudella tilikauden tulos kääntyy kohti tasapainoa. 
 

 
 

3.2. Kirkollisvero ja verotuskustannukset 
 

Vuoden 2023 kirkollisveroprosentti on 1,25 prosenttia. Myös suunnitelmat vuosille 2024-2025 perus-
tuvat veroprosenttiin 1,25. Vuoden 2023 kirkollisveron tuloarvio on 7 822 000 euroa. Suunnitelma-
vuosina kirkollisverotuoton arvioidaan kasvavan maltillisesti. Verotuskustannukset ovat Verohallin-
non arvion mukaan 125 000 euroa. 
 

3.3. Valtionrahoitus 
 

Valtionrahoituksen osuus Hyvinkään seurakunnalle on 920 000 euroa. Valtio osallistuu seurakuntien 
(kirkon) lakisääteisten niin kutsuttujen yhteiskunnallisten tehtävien rahoittamiseen. Rahoituslain mu-
kaisia yhteiskunnallisia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpito ja kulttuurihistoriallisesti arvok-
kaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. Kirkkohallitus tilittää seurakunnille kirkolliskokouksen 
päättämän osuuden rahoituksesta kuntien asukaslukujen mukaisessa suhteessa. 

 

3.4. Maksut kirkon keskushallinnolle 
 

Seurakunnat maksavat kirkon keskushallinnolle kirkollisveron tuottoon perustuvasti keskusrahasto-
maksua ja eläkerahastomaksua. Maksuprosentit päättää kirkolliskokous vuosittain marraskuussa. 
 
Kirkon keskusrahastomaksu on 6,5 prosenttia ja Hyvinkään keskusrahastomaksu vuodeksi 2023 on 
380 000 euroa. Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvän Kirkon keskusrahaston perus-
maksu aleni vuodesta 2018 alkaen yhdellä prosenttiyksiköllä 6,5 prosenttiin. Prosentti pysyy edelleen 
samana vuonna 2023. 

 
Kirkon eläkerahastomaksu on 5,0 prosenttia ja Hyvinkään eläkerahastomaksu vuodeksi 2023 on 365 
000 euroa. Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu korotettiin viiteen prosenttiin 
vuodeksi 2018. Maksu pysyy edelleen samana vuonna 2023.  
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3.5. Rahoitustuotot ja –kulut 
 

Rahoitustuotoiksi arvioidaan 52 500 euroa. Seurakunta saa Osuuspankin osuussijoituksesta kohtuul-
lisen varmasti vuosittain noin 30 000 euroa ja muista sijoituksista varovasti arvioiden 16 000 euroa. 
Korko- ja muita rahoituskuluja arvioidaan oleva noin 4 000 euroa.    

 

3.6. Vuosikate, poistot ja tilikauden tulos 
 

Vuosikatetta kertyy talousarviolukujen perusteella 663 000 euroa. Suunnitelman mukaisten poistojen 
vuoden 2023 osuus on 1 090 000 euroa. Tilikauden tulos on 426 000 euroa alijäämäinen.  
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3.7. Tuloslaskelma 2021–2025 (sisältää sisäiset erät)    
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3.8. Tuloslaskelma 2021–2025 (ulkoinen)    
 

  

Tuloslaskelmaerä TP TA TA TS TS

2 021 2022 2023 2024 2025

Toimintatuotot

Korvaukset 334 318 322 320 320

Myyntituotot 367 522 568 500 500

Maksutuotot 1 056 1 039 1 134 1 100 1 100

Vuokratuotot 89 115 90 90 90

Kolehdit ja muut keräystuotot 35 67 52 50 50

Tuet ja avustukset 54 32 28 30 30

Muut toimintatuotot 51 10 10 10 10

Toimintatuotot yhteensä 1 985 2 103 2 204 2 100 2 100

Toimintakulut

Henkilöstökulut -5 435 -5 685 -5 757 -5 600 -5 500

Palvelujen ostot, ulkoiset palvelut -1 650 -1 764 -1 777 -1 700 -1 700

Vuokrakulut -264 -264 -197 -160 -160

Aineet, tarvikkeet ja tavarat (sis. var. lis./väh.) -1 093 -1 137 -1 255 -1 100 -1 100

Annetut avustukset -309 -335 -340 -300 -300

Muut toimintakulut -145 -141 -139 -140 -140

Toimintakulut yhteensä -8 895 -9 326 -9 466 -9 000 -8 900

VASTUUKATE -6 910 -7 223 -7 262 -6 900 -6 800

TOIMINTAKATE -6 910 -7 223 -7 262 -6 900 -6 800

Kirkollisvero 7 314 7 250 7 822 7 910 8 005

Valtion rahoitus 908 920 920 940 940

Verotuskulut -123 -125 -125 -127 -128

Keskusrahastomaksu -371 -374 -380 -380 -380

Eläkerahastomaksu -357 -359 -365 -365 -365

Toiminta-avustukset

Rahoitustuotot ja -kulut

Korko- ja muut rahoitustuotot 57 46 53 46 46

Arvon muutokset sijoituksista 6

Korko- ja muut rahoituskulut -14 -1

VUOSIKATE 509 134 663 1 124 1 318

Suunnitelman mukaiset poistot -763 -813 -1 089 -1 024 -1 000

TILIKAUDEN TULOS -254 -679 -426 100 318

Varausten lisäys (-) tai vähennys (+) 0 0 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -254 -679 -426 100 318

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintakate, muutos edellisestä vuodesta, % 8,8% 4,5% 0,5% -5,0% -1,4%

Toimintatuotot/toimintakulut, % 22% 23% 23% 23% 24%

Vuosikate/poistot, % 67% 16% 61% 110% 132%

Vuosikate, euroa/jäsen 17 4 22 38 44

Henkilöstökulut, % verotuotoista 74% 78% 74% 71% 69%

Verotus

Tuloveroprosentti 1,25% 1,25% 1,25% 1,25% 1,25%

Verotuotot/väkiluku, euroa/jäsen 241 241 263 266 270

Verotuskulut, % verotuotoista 1,7 % 1,7 % 1,6 % 1,6 % 1,6 %

Keskusrahastomaksu, % verotuotoista 5,1 % 5,2 % 4,9 % 4,8 % 4,7 %

Väkiluku 31.12. 30 394 30 100 29 700 29 700 29 700
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4. INVESTOINTIOSA 
 
Investointeihin on varattu yhteensä 832 000 euron määrärahat vuodelle 2023. Koko suunnittelukau-
den 2023–2025 investoinnit ovat yhteensä 3,3 miljoonaa euroa.  
 
Investoinnit on jaettu kiinteistöinvestointeihin, hautausmaa- ja hautausmaakiinteistöinvestointeihin 
sekä kone- ja kalustohankintoihin. Investointina käsitellään hanke tai kalustohankinta, jonka arvo on 
vähintään 10 000 euroa. Pienemmät hankinnat kirjataan käyttötalouteen. 
 
Talousarvion investointiohjelmassa vuosille 2023-2025 suunnitellut merkittävimmät investoinnit ovat 
Hyvinkään kirkon urkujen uusiminen (0,7 miljoonaa euroa) sekä Puolimatkan hautausmaan sosiaali-
tilan ja varastohallin uudisrakentaminen (1,3 miljoonaa euroa).  
 
Suunnittelukauden ulkopuolella suurimpina investointikohteina ovat tällä hetkellä käyttökiellossa 
oleva Työkeskus (noin 6,0 miljoonaa euroa) sekä Sääksin leirikeskuksen asunto-osan ja saunaraken-
nuksen uudistaminen (noin 1,5 miljoonaa euroa).  
 
Valmisteilla oleva kiinteistöstrategia tulee kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi keväällä 2023. Kiinteistö-
strategia tulee ohjaamaan tulevaisuudessa tehtäviä investointeja. Kiinteistöstrategiaa valmistellaan 
huolellisesti yhteistyössä henkilöstön ja luottamushenkilöiden kanssa.  
 
 

4.1. Kiinteistöinvestoinnit 
 
Kiinteistöinvestointien määrärahat vuodelle 2023 ovat yhteensä 345 000 euroa.  
 

1. Hyvinkään kirkon urut. Hankkeen kokonaiskustannus on talousarviossa 700 000 euroa, josta 
100 000 euroa on vuodelle 2023. Tarjouksia jätettiin kaksi määräaikaan 31.10.2022 mennessä. 
Hankkeen aikataulu siirtyi vuodella eteenpäin alkuperäisestä suunnitelmasta. Urkujen suun-
nittelu ja rakentaminen tulisi tapahtumaan vuoden 2024 aikana ja varsinainen urkujen kokoa-
minen kirkkoon vuoden 2025 alussa, jolloin kirkko on kiinni.   

2. Seurakuntakeskuksen vesikaton ja julkisivun kunnostus – määräraha 200 000 euroa. 
3. Toimistotilamuutoksiin varataan määrärahaa 30 000 euroa. Nestorin toimistotiloista luovu-

taan osittain kevään 2023 aikana ja työskentelypisteitä rakennetaan mm.  seurakuntakeskuk-
seen ja Pappilan toiseen päätyyn. 

4. Sähköauton latauspisteiden rakentaminen - määräraha 15 000 euroa. 
 
 
Suunnitelmavuosien 2024-2025 investoinnit 
 
Urkujen kokoamisen yhteydessä Hyvinkään kirkko on kiinni vuoden 2025 alussa. Kirkkoon tehdään 
samassa yhteydessä valaistukseen liittyviä perusparannuksia ja valojen ohjaus uusitaan. Määrärahoja 
on varattu lisäksi kirkon keittiön ja julkisivuikkunoiden uusimiseen.  Edellä mainittuihin Hyvinkään 
kirkon kunnossapitoon liittyviin investointeihin on varattu yhteensä 165 000 euron arviomääräraha.  
 
Seurakuntakeskuksen hissien uusiminen - määräraha 220 000 euroa. 
Sähköauton latauspisteiden rakentaminen - määräraha 30 000 euroa. 
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4.2. Hautaustoimen investoinnit 
 
Hautausmaa- ja hautausmaakiinteistöinvestointien määrärahat vuodelle 2023 ovat yhteensä 185 000 
euroa. 
 

1. Rauhannummen hautausmaa 
− Krematorion tulenkestävien muurausten uusiminen. Määräraha 100 000 euroa. 
− Krematorion sisäänvientivaunun, ohjausnäytön ja puhaltimien uusiminen. Siirtyvät 

vuodelta 2022. Määräraha 85 000 euroa. 
 
 
Suunnitelmavuosien 2024–2025 investoinnit 
 
Puolimatkan hautausmaan sosiaalitilan ja traktorihallin uusiminen – määräraha 1 300 000 euroa. 
Hankkeen suunnittelu on tehty vuonna 2022. Hankkeen toteutus on siirretty vuodelle 2024.  Rau-
hanummen hautausmaan uusien uurnahauta-alueiden tekninen suunnittelu - määräraha 15 000 eu-
roa. 
 
 

4.3. Kone- ja kalustohankinnat 
 

Kone- ja kalustohankintoihin varatut määrärahat ovat vuodelle 2023 yhteensä 302 000 euroa.  
 

1. Kiinteistönhoitotraktori - määräraha 40 000 euroa. 

2. Rauhannummen hautausmaan ruohonleikkurin uusiminen - määräraha 15 000 euroa. 

3. Rauhannummen hautausmaan kaivurin uusiminen - määräraha 150 000 euroa. 

4. Uurnien noutolokerikon hankinta - määräraha 12 000 euroa. 

5. Ilmoitustaulut hautausmaille - määräraha 15 000 euroa. Siirtyvät vuodelta 2022. 

6. Pitopalveluun hankitaan yhdistelmäuuni - määräraha 20 000 euroa.  
7. Määrärahavaraus erilaisille pakollisille ja ennakoimattomille ohjelmisto- ja kalustohankin-

noille 50 000 euroa. 
 
Suunnitelmavuosien 2024–2025 kone- ja kalustohankinnat 
 
Hyvinkään kirkon penkkien kunnostus - määräraha 35 000 euroa sekä kirkon yläsalin kalusteiden uu-
siminen - määräraha 20 000 euroa. Määrärahavaraus erilaisille pakollisille ja ennakoimattomille ka-
lustohankinnoille 50 000 euroa / suunnitelmavuosi. 
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4.4. Hautausmaiden riittävyys ja lisäalueiden hankintatarve 
 

1. Rauhannummen hautausmaan arkkuhauta-alueen laajennushanke  
  
Uuden laajennetun arkkuhauta-alueen rakentaminen voidaan siirtää suunnittelukauden ulkopuolelle 
tehokkaiden seuranta- ja kuulutusmenettelyjen sekä tuhkahautausten lisääntymisen vuoksi. Sen si-
jaan uuden/uusien uurnahauta-alueiden rakentamista joudutaan nopeuttamaan.   
 
 

2. Uurnahautapaikkojen, muistolehtojen ja sirottelualueiden riittävyys  
  
Puolimatkan hautausmaan uusimalla uurnaosastolla (8B) uurnapaikat loppuvat vuonna 2023. Van-
halla uurnaosastolla (9B) on vapaana noin 50 uurnahautaa. Nämä haudat ovat rakenteeltaan poik-
keavia, eikä niille ole juuri ollut kysyntää. Lisäksi Puolimatkan hautausmaalla on sellaisia arkkuhau-
toja, joihin ei arkkuhautausta voida suorittaa mutta jotka voidaan luovuttaa uurnahaudoiksi. Näiden 
selvitys on vielä kesken. Puolimatkassa uurnahaudat loppuisivat tämän hetken arvion mukaan vuonna 
2024 tai 2025. Muistolehdossa ja sirottelualueella hautasijoja riittää toistaiseksi.  
  
Rauhannummen hautausmaalla uurnahautoja on valmiiksi rakennettuna (muut, kuin veteraanit) noin 
170 hautaa. Muistolehdossa hautasijoja on riittävästi, nykyiset sirottelualueet ovat jäämässä pieniksi.  
  
Rautatienrakentajien hautausmaalla vapaita uurnahautapaikkoja on noin 190. Koska Puolimatkan 
uurnahauta-alue tulee täyteen arviolta vuonna 2024 tai 2025, tulevat uurnahautaukset Rautatienra-
kentajien hautausmaalla lisääntymään. Muistolehdossa on noin 300 vapaata hautasijaa ja nykyisellä 
menekillä ne riittävät noin 20 vuodeksi.  
  
Vapaita uurnahautoja kaikilla hautausmailla on yhteensä 438. Tällä hetkellä uusia uurnahautoja luo-
vutetaan noin 60 vuodessa, eli uurnahautoja riittäisi 7 vuotta eli vuoteen 2029. Uusien uurnahautojen 
rakentamiseen tulee kuitenkin varautua viimeistään 5 vuoden kuluttua eli vuonna 2026 tai 2027. 
  
Muistolehdoissa hautasijoja riittää toistaiseksi. Sirotteluhautausten suosio on lisääntynyt siinä mää-
rin, että nykyiset sirottelualueet ovat käyneet pieniksi. Rauhannummeen mietitään laajemman, luon-
nonmukaisen sirottelualueen ja muistolehdon perustamista. 
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4.5. Investoinnit vuosina 2023–2026 
 
 

 
  

INVESTOINTIKOHDE Kokonais- TA TS TS suunn.

kustannus 2023 2024 2025 2026->

A. KIINTEISTÖT

Hyvinkään kirkko

 - uudet urut 700 000 100 000 300 000 300 000

 - takaseinän ja sisätilan uudet valaisimet ja valojen ohjaus 90 000 90 000

 - keittiön uusiminen 15 000 15 000

 - julkisivuikkunat itä-pohjoissivulle 60 000 60 000

Työkeskus

- projekti, suunnittelu 6 000 000 6 000 000

Seurakuntakeskus

 - toimistotilamuutokset (Nestorista vähenee tiloja) 30 000 30 000

 - vesikaton ja julkisivun kunnostus 200 000 200 000

 - hissit 3 kpl 220 000 220 000

Sääksi

 - pohjoisosan 300 m2 asunto-osan uudistaminen ja uusi saunarakennus 1 500 000 1 500 000

Sähköauton latauspisteet 45 000 15 000 15 000 15 000

KIINTEISTÖT YHTEENSÄ 8 860 000 345 000 315 000 700 000 7 500 000

B. HAUTAUSMAAT JA HAUTAUSMAAKIINTEISTÖT

Puolimatkan hautausmaa

 - uusi sosiaalitila ja varastohalli. Vanhan purku, suunnittelu ja uuden rakentaminen 1 365 000 1 300 000

 - arkkuhauta-alueen laajentaminen, asf.työt ja sadetusjärj. rakentaminen siirtyy

Rauhannummen hautausmaa

 - uusien uurnahauta-alueiden tekninen suunnittelu 15 000 15 000

 - uurnahauta-alueiden rakentaminen ajoittunee vuosille 2026-2028 200 000 200 000

 - krematorion tulenkestävien muurausten uusiminen 100 000 100 000

 - krematoriouunin sisäänvientivaunun, ohjausnäytön ja puhaltimien 85 000 85 000

   uusiminen. Siirtyvät vuodelta 2022

HAUTAUSTOIMI YHTEENSÄ 1 765 000 185 000 1 300 000 15 000 200 000

C. KONE- JA KALUSTOHANKINNAT PÄÄOMATALOUDESTA

Kirkkojen ja seurakuntatalojen koneet ja kalusto

 - kiinteistönhoitotraktori 40 000 40 000

 - kirkon penkkien kunnostus ja pehmusteet 35 000 35 000

 - kirkon yläsalin kalusteet 20 000 20 000

Hautausmaiden koneet ja kalusto

 - RN:n ruohonleikkuri vaihto 15 000 15 000

 - RN:n kaivurin vaihto 150 000 150 000

 - uurnien noutolokerikon hankinta 12 000 12 000

 - ilmoitustaulut hautausmaille, siiirtyvät vuodelta 2022 15 000 15 000

Pitopalvelun koneet ja kalusto 

 - yhdistelmäuuni 20 000 20 000

Leirikeskuksen koneet ja kalusto

Ohjelmistot ja varaus kalustohankintoihin 50 000 50 000 50 000

KONEET JA KALUSTO YHTEENSÄ 307 000 302 000 105 000 50 000 0

INVESTOINNIT YHTEENSÄ (A+B+C) 10 932 000 832 000 1 720 000 765 000 7 700 000

Investoinnit 2023–2025, yhteensä 3 317 000

Investoinnit 2023–2026 ja suunnitelmat, yhteensä 11 017 000
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5. RAHOITUSOSA 
 
Rahoitusosa näyttää miten talousarvio vaikuttaa seurakunnan rahavaroihin. Talousarvion 
tuloslaskelma- ja investointiosista johdetun rahoituslaskelman mukaan seurakunnan rahavarat 
vähenevät noin 0,2 miljoonaa euroa vuonna 2023. Suunnitelmavuosina 2024 ja 2025 rahavarat pie-
nenevät talousarvion mukaan 43 000 eurolla. Rahavaroista noin 600 000 euroa on haudanhoitosopi-
musten ennakkomaksuja ja testamentti- ja diakoniarahastojen varoja.  
 
Rahavarojen riittävyys päivää -tunnusluku oli vuoden 2021 tilinpäätöksessä 81 päivää. Vuoden 2023 
talousarviossa se on 51 päivää ja vuosien 2024 ja 2025 taloussuunnitelmissa hälyttävän alhainen 29 
ja 52 päivää. Kriisiytyvän seurakunnan rajana pidetään tunnuslukua 60 päivää. 
 

 

1000 euroa TA 2023 TS 2024 TS 2025 

Vuosikate 663 1 124 1 318 

Investoinnit -832 -1 720 -765 

rahavarojen muutos -169 -596 553 

rahavarojen riittävyys päivää -tunnusluku 51 pv 29 pv 52 pv 

 
 

RAHOITUSLASKELMA  

 

 
 
 

Rahoituslaskelmaerä TP TA TA TS TS

2 021 2022 2023 2024 2025

Varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirta
Tulorahoitus

Vuosikate +/- 509 134 663 1 124 1 318
Satunnaiset erät +/- 0 0 0 0
Tulorahoituksen korjauserät +/- -27 0 0 0 0

Investoinnit
Käyttöomaisuusinvestoinnit - -1 820 -529 -832 -1 720 -765
Käyttöomaisuuden myyntitulot + 27 0 0 0 0
Rahoitusosuudet investointimenoihin + 0 0

Varsin. toiminnan ja investointien nettorahavirta+/- -1 311 -395 -169 -596 553

Rahoitustoiminnan rahavirta
Lainakannan muutokset

Lyhytaikaisten lainojen muutos +/-
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset +/- -1
Vaihto-omaisuuden muutos +/- 1
Lyhytaikaisten saamisten muutos +/- 23
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos+/- 18

Rahoitustoiminnan nettorahavirta +/- 41 0 0 0 0

RAHAVAROJEN MUUTOS +/- -1 270 -395 -169 -596 553

Rahavarat 31.12. 2 499 1 668 1 499 903 1 456

Rahavarat 1.1. 3 770 2 063 1 668 1 499 903

Rahoituslaskelman tunnusluvut
Investointien tulorahoitus-% (vuosikate/investoinnit) 28% 25% 80% 65% 172%
Investoinnit, euroa/jäsen 60 18 28 58 26
Rahavarojen riittävyys, päivää 81 59 51 29 52



Hallinto yhteensä
Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Voimavaratavoite (työpanos)
Käytetty työpanos (htv) 10,3 10,5 9,7

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 248 841 231 980 226 780
Toimintakulut -1 353 956 -1 303 770 -1 334 720

VASTUUKATE 2 -1 105 115 -1 071 790 -1 107 940
Vuokrakulut - sisäiset -209 139 -198 960 -196 710

TOIMINTAKATE -1 314 254 -1 270 750 -1 304 650
Sisäiset vyörytyserät 1 257 530 0 0

TYÖALAKATE -56 724 -1 270 750 -1 304 650

101 Hallintoelimet
1011010100-1011010102 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Kirkkovaltuuston kokoukset 4 4 4
Kirkkoneuvoston kokoukset 12 11 11

Voimavaratavoite (työpanos)
Käytetty työpanos (htv) 0,5 0,8 0,7

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 45 0 0
Toimintakulut -190 866 -196 420 -160 460

VASTUUKATE 2 -190 820 -196 420 -160 460
Vuokrakulut - sisäiset -19 974 -17 230 -19 970

TOIMINTAKATE -210 794 -213 650 -180 430
Sisäiset vyörytyserät 210 794 0 0

TYÖALAKATE 0 -213 650 -180 430

Tunnusluvut
Toimintakulut/jäsen (€) -6,3 0,0 0,0

1 Hallinto 1/3
1.1.2022 - 30.9.2022

24.10.2022Hyvinkään seurakunta

Liite 1 Tunnuslukutaulukot



105 Talous-, henkilöstö- ja yleishallinto 
1011050000-1011050110, 1011080000 ja 1011100000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Palkanmaksutapahtumat 2 267 2 600 2 100
Matka- ja kululaskut 525 1 300 600
Ostolaskut 3 740 4 300 4 000
Myyntilaskut 3 800 5 500 4 500
Muistiotositteet 3 222 4 000 3 800
Palkan- ja palkkionsaajat 610 550 640
Työasemat 95 100 100
Hautaustoimen sopimustapahtumat 2 700 2 700 2 900

Voimavaratavoite (työpanos)
Taloushallinto 2,5 2,3 2,2
Henkilöstöhallinto 1,5 1,9 2,1
Tietohallinto 1,1 0,8 0,9
Yhteiset toimistopalvelut 1,0 0,8 0,3
Yhteistyötoimikunta 0,0 0,0 0,2
Kirkkoherranvirasto 2,5 3,9 3,3

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 233 057 231 980 226 780
Taloushallinto -208 663 -203 180 -194 190
Henkilöstöhallinto -386 524 -318 490 -339 970
Tietohallinto -259 367 -226 940 -272 460
Yhteiset toimistopalvelut -95 437 -113 480 -61 940
Tilintarkastus -8 775 -7 300 -8 000
Yhteistyötoimikunta -18 828 -28 200 -40 660
Kirkkoherranvirasto -116 050 -170 530 -214 550
Muu yleishallinto -25 102 -6 330 0

Toimintakulut yhteensä -1 118 746 -1 074 450 -1 131 770

VASTUUKATE 2 -885 689 -842 470 -904 990
Vuokrakulut - sisäiset -176 738 -181 730 -176 740

TOIMINTAKATE -1 062 428 -1 024 200 -1 081 730
Sisäiset vyörytyserät 1 062 428 0 0

TYÖALAKATE 0 -1 024 200 -1 081 730

Tunnusluvut
Toimintakate+pääomakulut/työntekijä -8 393 -8 809 -9 312
Toimintakate/jäsen -35,0 -34,0 -36,2

Ympäristöraportoinnin tunnusluvut
Kopiomäärä pääkoneilla 1 427 710 800 000 800 000
Postilähetysten määrä 19 224 22 000 20 000

1 Hallinto 2/3
1.1.2022 - 30.9.2022

24.10.2022Hyvinkään seurakunta



107 Kirkonkirjojenpito (liityminen Lahden aluekeskusrekisteriin 1.1.2022) 
1011070000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Väestörekisteritapahtumat 0 0 7 300
Virkatodistukset 1 800 0 0
Sukututkimukset 20 0 0

Voimavaratavoite (työpanos)
Käytetty työpanos (htv) 0,9 0,0 0,0

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 15 739 0 0
Toimintakulut -44 345 -32 900 -42 490

VASTUUKATE 2 -28 606 -32 900 -42 490
Vuokrakulut - sisäiset -12 427 0 0

TOIMINTAKATE -41 033 -32 900 -42 490
Sisäiset vyörytyserät -15 691 0 0

TYÖALAKATE -56 724 -32 900 -42 490

1 Hallinto 3/3
1.1.2022 - 30.9.2022

24.10.2022Hyvinkään seurakunta



Seurakunnallinen toiminta yhteensä
Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö (htv) 69,3 64,4 66,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 534 002 569 180 562 460
Toimintakulut -4 599 904 -5 012 750 -5 036 460

VASTUUKATE 2 -4 065 902 -4 443 570 -4 474 000
Vuokrakulut - sisäiset -1 694 669 -1 628 390 -1 618 790

TOIMINTAKATE -5 760 571 -6 071 960 -6 092 790
Rahoitustuotot ja -kulut 1 479 0 0
Sisäiset vyörytyserät -1 539 811 0 0

TYÖALAKATE -7 298 902 -6 071 960 -6 092 790

2 Seurakunnallinen toiminta 1/1
1.1.2022 - 30.9.2022

24.10.2022Hyvinkään seurakunta



Jumalanpalveluselämä
1012010000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Päiväjumalanpalv./Messut 130 170 170
Päiväjumalanpalv./Messut, os. 10 461 19 000 18 000
Muut jumalanpalv./Sanajp+vk-messu, os. 2 850 14 500 14 000
Muut jumalanpalv./Sanajp + vk-messu 99 110 110
Ehtoolliselle osallistujat 5 753 13 000 10 000
Kolehtitulot 14 601 62 000 60 000

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 4,3 4,3 5,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 75 0 0
Toimintakulut 1 -16 669 -20 520 -17 660

VASTUUKATE 1 -16 594 -20 520 -17 660
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -262 845 -256 880 -274 680

VASTUUKATE 2 -279 439 -277 400 -292 340
Vuokrakulut - sisäiset -84 405 -89 020 -84 400

TOIMINTAKATE -363 844 -366 420 -376 740
Sisäiset vyörytyserät -106 795 0 0

TYÖALAKATE -470 639 -366 420 -376 740

Hautaan siunaaminen
1012020000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023 
Määrälliset tavoitteet

Hautaukset, tilaisuudet 460 480 490
Hautaukset, osallistujat 6 285 10 500 11 000

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,6 2,5 3,1

Taloudelliset tavoitteet
Toimintakulut 1 -3 309 -3 200 -3 000

VASTUUKATE 1 -3 309 -3 200 -3 000
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -145 006 -150 860 -178 050

VASTUUKATE 2 -148 315 -154 060 -181 050
Vuokrakulut - sisäiset -150 569 -147 960 -150 570

TOIMINTAKATE -298 884 -302 020 -331 620
Sisäiset vyörytyserät -82 007 0 0

TYÖALAKATE -380 891 -302 020 -331 620

201 Jumalanpalveluselämä ja 202 Hautaan siunaaminen 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Muut kirkolliset toimitukset
1012030000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Kirkolliset vihkimiset 56 75 75
Siviilivihkimiset 74 75 75
Solmitut avioliitot yhteensä 130 150 150

Avioerot 87 80 80

Kasteet, tilaisuudet 214 250 250
Kasteet, osallistujat 4 113 5 800 5 800

Vihkimiset, tilaisuudet 63 55 55
Vihkimiset, osallistujat 2 350 3 000 3 000

Avioliiton siunaamiset 3 5 10
Avioliiton siunaamiset, os. 126 250 300

Kodin siunaamiset 2 5 5
Kodin siunaamiset, os. 40 40 40

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,5 2,5 2,7

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -9 192 -10 800 -7 400

VASTUUKATE 1 -9 192 -10 800 -7 400
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -152 023 -153 900 -158 010

VASTUUKATE 2 -161 215 -164 700 -165 410
Vuokrakulut - sisäiset -91 536 -85 490 -91 530

TOIMINTAKATE -252 752 -250 190 -256 940
Sisäiset vyörytyserät -71 737 0 0

TYÖALAKATE -324 489 -250 190 -256 940

203 Muut kirkolliset toimitukset 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Muut seurakuntatilaisuudet
1012050101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet
Muut seurakuntatilaisuudet (ei mus- eikä teatt.til.) 198 390 390
Tilaisuuksiin osallistujat 10 100 25 000 25 000

Voimavaratavoite (työpanos)
Käytetty työpanos (htv) 2,0 1,9 2,2

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 70 0 0
Toimintakulut 1 -124 903 -106 630 -105 080

VASTUUKATE 1 -124 833 -106 630 -105 080
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -121 123 -121 360 -124 330

VASTUUKATE 2 -245 957 -227 990 -229 410
Vuokrakulut - sisäiset -68 188 -75 980 -68 190

TOIMINTAKATE -314 145 -303 970 -297 600
Sisäiset vyörytyserät -80 137 0 0

TYÖALAKATE -394 282 -303 970 -297 600

Evankelioimistyö
1012050102 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Evankelioimis- ja raamattutapahtumat 17 60 60
Evankelioimis- ja raamattutapahtumat, osallistujat 458 2 300 2 300
Pienryhmät (evank.) 18 18 18

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,3 0,4 0,2

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 0 500 0
Toimintakulut 1 -5 177 -13 930 -10 080

VASTUUKATE 1 -5 177 -13 430 -10 080
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -18 369 -25 610 -12 390

VASTUUKATE 2 -23 546 -39 040 -22 470
Vuokrakulut - sisäiset -14 175 -36 390 -14 170

TOIMINTAKATE -37 721 -75 430 -36 640
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -10 371 0 0

TYÖALAKATE -48 093 -75 430 -36 640

205 Muut seurakuntatilaisuudet 1/2
1.1.2022 - 30.9.2022

24.10.2022Hyvinkään seurakunta



Kirkkoteatteri
1012050103 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023 
Määrälliset tavoitteet

Kirkkoteatteriesitykset 68 50 50
Kulut/esitys 1 831 2 266 2 231
Kirkkoteatteriesitysten katsojat 7 622 8 000 8 000
Kulut/katsoja 16 14 14

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 1,1 1,1 1,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 4 289 14 130 14 130
Toimintakulut 1 -19 483 -27 630 -26 600

VASTUUKATE 1 -15 194 -13 500 -12 470
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -48 811 -55 640 -56 340

VASTUUKATE 2 -64 006 -69 140 -68 810
Vuokrakulut - sisäiset -28 605 -30 040 -28 600

TOIMINTAKATE -92 611 -99 180 -97 410
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -27 603 0 0

TYÖALAKATE -120 215 -99 180 -97 410

Kauppakeskustyö
1012050104 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023 
Määrälliset tavoitteet

Päivystykset 0 0 18
Tapahtumat 0 0 9
Toritelttatapahtumat 0 0 3
Vapaaehtoiset 0 0 36
Muut tapahtumat/tilaisuudet 0 0 15

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,2 0,3 0,2

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -4 114 -4 470 -4 100

VASTUUKATE 1 -4 114 -4 470 -4 100
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -13 800 -19 200 -12 830

VASTUUKATE 2 -17 915 -23 670 -16 930
Vuokrakulut - sisäiset -4 387 -5 140 -4 390

TOIMINTAKATE -22 302 -28 810 -21 320
Sisäiset vyörytyserät -6 231 0 0

TYÖALAKATE -28 532 -28 810 -21 320

205 Muut seurakuntatilaisuudet 2/2
1.1.2022 - 30.9.2022

24.10.2022Hyvinkään seurakunta



Musiikkityö
1012200000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Musiikkitilaisuudet 37 75 60
Musiikkitilaisuuksien osallistujat 4 550 10 000 6 000
Musiikkitilaisuudet, osall./til. 123 133 100

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö (htv) 5,2 5,2 5,2
Työpanos (htv) 1,6 1,8 2,4

Musiikkiryhmät (kuorot, yhtyeet), ryhmät 11 12 11
Musiikkiryhmät, jäsenet 163 130 170

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 226 1 000 800
Toimintakulut 1 -83 741 -75 190 -73 110

VASTUUKATE 1 -83 516 -74 190 -72 310
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -93 455 -99 670 -101 310

VASTUUKATE 2 -176 971 -173 860 -173 620
Vuokrakulut - sisäiset -183 336 -139 260 -183 340

TOIMINTAKATE -360 306 -313 120 -356 960
Sisäiset vyörytyserät -92 058 0 0

TYÖALAKATE -452 364 -313 120 -356 960

220 Musiikki 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Päiväkerhotyö
1012310000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Päiväkerhoryhmät 7 8 7
Päiväkerholaiset 183 170 160

Lapset/päiväkerhoryhmä 26,1 21,3 22,9

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö/käytetty työpanos 12,3 7,1 7,9

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 8 303 0 0
Toimintakulut 1 -7 466 -9 000 -21 200

VASTUUKATE 1 837 -9 000 -21 200
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -331 589 -325 230 -346 850

VASTUUKATE 2 -330 752 -334 230 -368 050
Sisäiset tilavuokrat -159 202 -132 170 -121 230

TOIMINTAKATE -489 954 -466 400 -489 280
Sisäinen vyörytys (hall. kuluosuus) -167 300 0 0

TYÖALAKATE -657 254 -466 400 -489 280

Tunnusluvut
Kustannus €/ryhmä -95 080 -58 300 -69 897
Kustannus €/lapsi -3 637 -2 744 -3 058

Pyhäkoulutyö
1012320000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Pyhäkoulutyön ryhmät 4 6 3
Pyhäkoululaiset 195 220 240
Pyhäkoulutyön retket 0 1 2
Pyhäkoulutyön retkien osallistujat 0 30 50

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö/käytetty työpanos 0,5 0,5 0,5
Pyhäkouluopettajat ja -ohjaajat 7 20 4

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -7 447 -5 700 -6 100

VASTUUKATE 1 -7 447 -5 700 -6 100
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -26 525 -27 080 -27 390

VASTUUKATE 2 -33 972 -32 780 -33 490
Sisäiset tilavuokrat -11 801 -26 580 -11 800

TOIMINTAKATE -45 773 -59 360 -45 290
Sisäinen vyörytys (hall. kuluosuus) -14 967 0 0

231 Varhaiskasvatus (alle kouluikäiset) 1/3
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Pyhäkoulutyö
1012320000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
TYÖALAKATE -60 740 -59 360 -45 290

Varhaiskasvatuksen yhteiset
1012391110 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintakulut -46 750 -35 180 -40 430
Toimintakulut 2 -5 0 0
Vuokrakulut - sisäiset -18 218 -33 490 -17 170
Sisäiset vyörytyserät 64 974 0 0

TYÖALAKATE                                             0 -68 670 -57 600

Päiväkotiyhteistyö
1012391111 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Vierailtavat päivähoitoryhmät 65 120 120
Vierailut ja käynnit päivähoidossa 12 70 90
Päiväkotiyhteistyön retket 7 4 2
Päiväkotiyhteistyön retkien osallistujat 293 500 200

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö/käytetty työpanos 0,4 0,4 0,4

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 110 0 0
Toimintakulut 1 -1 039 -2 450 -2 150

VASTUUKATE 1 -929 -2 450 -2 150
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -20 564 -20 520 -20 740

VASTUUKATE 2 -21 492 -22 970 -22 890
Sisäiset tilavuokrat -5 067 -7 720 -4 890

TOIMINTAKATE -26 559 -30 690 -27 780
Sisäinen vyörytys (hall. kuluosuus) -9 078 0 0

TYÖALAKATE -35 637 -30 690 -27 780

Perhetyö
1012391113 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteeet

Perhekerhoryhmät 17 17 17
Perhekerhoryhmien kokoontumiskerrat 357 250 639
Perhekerhoihin osallistuneet yhteensä 1 058 4 500 5 550

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö/käytetty työpanos 4,2 4,7 4,5

231 Varhaiskasvatus (alle kouluikäiset) 2/3
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Perhetyö
1012391113 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Taloudelliset tavoitteet 

Toimintatuotot 95 1 000 500
Toimintakulut 1 -4 987 -4 400 -4 400

VASTUUKATE 1 -4 892 -3 400 -3 900
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -164 481 -160 900 -195 950

VASTUUKATE 2 -169 373 -164 300 -199 850
Sisäiset tilavuokrat -90 530 -104 670 -83 360

TOIMINTAKATE -259 903 -268 970 -283 210
Sisäinen vyörytys (hall. kuluosuus) -86 492 0 0

TYÖALAKATE -346 395 -268 970 -283 210

231 Varhaiskasvatus (alle kouluikäiset) 3/3
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Rippikoulutyö
1012350000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Opetusryhmät
Leiririppikoulu 18 17 17
Oppilasta/leirikouluryhmä 22,0 25,0 25,0
Päivärippikoulut 2 2 2

RIppikoulun käyneet
Leiririppikoulun käyneet 396 425 425
Muun seurakunnan jäsenet leireillä 15 20 20
Oman seurakunnan jäsenet leireillä 378 405 405
Aikuisrippikoulu ja yksityinen opetus 5 10 8
Päivärippikoulun käyneet 18 30 30
Muualla rippikoulun käyneet 18 40 30

Rippikoulun käyneet oman srk:n jäsenet yht. 419 450 440

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 3,9 4,3 4,2
Isosena toimineet 100 100 100

Taloudelliset tavoitteet
Toimintatulot 61 555 62 280 63 980
Toimintakulut 1 -311 778 -331 840 -329 800
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -198 564 -213 160 -194 540
Vuokrakulut - sisäiset -101 262 -119 590 -101 260

TOIMINTAKATE -550 048 -602 310 -561 620
Sisäiset vyörytyserät -157 844 0 0

TYÖALAKATE                                                      -707 893 -602 310 -561 620

Kokonaiskulut/oppilas 1 919 1 493 1 412
Kokonaiskulut/ryhmä 38 472 34 978 32 926

235 Rippikoulu 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Varhaisnuorisotyö
1012330000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Kerhoryhmät, keskiarvo kevät+syksy 20 20 18
Kerhoryhmät kevät 19 19 16
Kerhoryhmät syksy 20 20 20
Kerhojen jäsenet, kevät + syksy, lapset 250 250 250
Kerhojen tavoittavuus % ikäluokasta (%) 7 8 8
Työntekijöiden vetämät pienryhmät 1 3 2
Kerhonohjaajat kevät+syksy (eri henkilöitä) 59 70 60
Kerhonohjaajat kevät 40 46 40
Kerhonohjaajat syksy 39 35 40
Leirit 20 24 23
Leiriläiset 435 500 500
Retket 0 2 2
Retkille osallistujat 0 70 60
Yksilötapaamiset 27 15 15

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,5 2,4 2,4
Vapaaehtoiset ohjaajat 76 90 70

Taloudelliset tavoitteet
Toimintatulot 10 734 27 590 27 590
Toimintakulut 1 -97 633 -165 830 -162 330
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -117 384 -122 120 -137 460
Vuokrakulut - sisäiset -128 944 -113 890 -125 770

TOIMINTAKATE -333 227 -374 250 -397 970
Sisäiset vyörytyserät -95 678 0 0

TYÖALAKATE                                             -428 905 -374 250 -397 970

Kulut/kerho- + leiri- + retkiosalllistumiset (€/osall.) 642 490 525

Partiotoiminta
1012340000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Voimavaratavoite (työpanos)

Työpanos (htv) 0,1 0,1 0,1

Taloudelliset tavoitteet
Toimintakulut 1 -1 900 -3 800 -3 800
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -3 796 -4 680 -4 020
Vuokrakulut - sisäiset -5 321 -6 770 -5 320

TOIMINTAKATE -11 017 -15 250 -13 140
Sisäiset vyörytyserät -3 018 0 0

236 Nuorisotyö (kouluikäiset ja nuoret) 1/5
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Partiotoiminta
1012340000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
TYÖALAKATE                                                -14 035 -15 250 -13 140

Nuorisotyö
1012360000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Kerhoryhmät 1 4 2
Kerhoryhmien osallistujat 10 30 50
Nuorten illat 130 130 150
Nuorten iltojen osanottajat 1 935 2 100 3 000
Erityistilaisuudet ja tapahtumat 5 3 2
Erityistilaisuuksien ja tapahtumien osallistujat 160 180 150
Isostoiminnan ryhmät 3 3 3
Isostoiminnan leirit 1 3 3
Isoskoulutuksen osallistujat 150 180 150
Leirit 0 2 2
Leiriläiset 0 80 100
Retket 2 3 4
Retkien osallistujat 20 60 200

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,4 2,4 2,4
Vapaaehtoiset ohjaajat 25 25 25

Taloudelliset tavoitteet
Toimintatulot 54 8 350 8 100
Toimintakulut 1 -28 971 -71 960 -77 740
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -110 334 -115 590 -111 060
Vuokrakulut - sisäiset -48 444 -35 840 -48 440

TOIMINTAKATE -187 695 -215 040 -229 140
Sisäiset vyörytyserät -55 402 0 0

TYÖALAKATE                                                         -243 097 -215 040 -229 140

Erityisnuorisotyö
1012370000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Pienryhmät 3 7 7
Pienryhmien jäsenet 32 70 80
Retket 16 15 17
Retkien osallistujat 296 340 380
Kouluvierailut, v. 2021 katsojakerrat 42 40 45
Yksilötapaamiset 75 100 100
Katutyö 3 5 5

236 Nuorisotyö (kouluikäiset ja nuoret) 2/5
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Erityisnuorisotyö
1012370000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Voimavaratavoite (työpanos)

Työpanos (htv) 0,7 0,7 0,7

Taloudelliset tavoitteet
Toimintakulut 1 -5 964 -8 310 -8 210
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -33 641 -35 020 -35 410
Vuokrakulut - sisäiset -12 592 -11 000 -12 590

TOIMINTAKATE -52 196 -54 330 -56 210
Sisäiset vyörytyserät -15 554 0 0

TYÖALAKATE                                                     -67 751 -54 330 -56 210

Kesäkerhot
1012391112 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Kesäkerhojen ryhmät 4 4 4
Kesäkerhojen kerholaiset 77 100 100

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö/käytetty työpanos 0,2 0,0 0,0

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 7 560 8 000 8 500
Toimintakulut 1 -12 170 -12 000 -11 150

VASTUUKATE 1 -4 610 -4 000 -2 650
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -5 865 0 0

VASTUUKATE 2 -10 475 -4 000 -2 650
Sisäiset tilavuokrat -15 291 -17 250 -15 290

TOIMINTAKATE -25 766 -21 250 -17 940
Sisäinen vyörytys (hall. kuluosuus) -9 757 0 0

TYÖALAKATE -35 523 -21 250 -17 940

Kouluyhteistyö
1012392101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Kouluvierailut, v. 2021 katsojakerrat 381 100 100
Koululaisjumalanpalvelukset 7 20 20
Koululaisjumalanpalveluksien osallistujat, v. 2021 katsojakerrat 1 145 3 000 3 000
Kohderyhmä koululaiset 4 840 4 840 4 665
Kohderyhmä opettajat ym. 512 512 512

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 1,7 1,9 1,6

Taloudelliset tavoitteet

236 Nuorisotyö (kouluikäiset ja nuoret) 3/5
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Kouluyhteistyö
1012392101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintakulut 1 -12 954 -16 280 -16 120
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -86 433 -95 480 -83 520
Vuokrakulut - sisäiset -17 899 -20 110 -17 900

TOIMINTAKATE -117 285 -131 870 -117 540
Sisäiset vyörytyserät -36 025 0 0

TYÖALAKATE                                           -153 311 -131 870 -117 540

Opiskelijat ja nuoret aikuiset
1012392102 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Voimavaratavoite

Työpanos (htv) 0,4 0,4 0,6

Taloudelliset tavoitteet
Toimintatulot 717 1 050 1 430
Toimintakulut 1 -8 037 -9 360 -11 850
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -21 882 -22 730 -34 950
Vuokrakulut - sisäiset -12 941 -13 060 -12 940

TOIMINTAKATE -42 143 -44 100 -58 310
Sisäiset vyörytyserät -11 500 0 0

TYÖALAKATE                                                   -53 643 -44 100 -58 310

Kasvatuksen yhteiset
1012391101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintatulot 0 0 0
Toimintakulut 1 -10 584 -20 330 -15 710
Toimintakulut 2 -589 -1 000 -1 250
Vuokrakulut - sisäiset -4 222 -4 390 -4 050
Sisäiset vyörytyserät 15 396 0 0

TYÖALAKATE                                                              0 -25 720 -21 010

Nuorisotyön yhteiset
1012391120 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintatulot 4 500,0 0,0 0,0
Toimintakulut 1 -14 670,3 -12 400,0 -8 090,0
Toimintakulut 2 1 147,1 0,0 0,0
Vuokrakulut - sisäiset -3 412,1 -3 140,0 -3 410,0
Sisäiset vyörytyserät 12 435,3 0,0 0,0

TYÖALAKATE                                                              0,0 -15 540,0 -11 500,0

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,1 0,0 0,0

236 Nuorisotyö (kouluikäiset ja nuoret) 4/5
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Sihvon testamenttirahaston käyttö
1992391100 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintatulot 44 9 700 3 200
Toimintakulut 1 -423 -9 700 -3 200
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) 0 0 0
Vuokrakulut - sisäiset 0 0 0

TOIMINTAKATE -379 0 0
Rahoitustuotot ja -kulut 379 0 0
Sisäiset vyörytyserät 0 0 0

TYÖALAKATE                                                    0 0 0

Sihvon rahaston koko 31.12. 20 427 0 0

236 Nuorisotyö (kouluikäiset ja nuoret) 5/5
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Iltapäivätoiminta
1012390000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Iltapäivätoiminnan ryhmät 5 5 3
Iltapäiväkerholaiset 103 100 65

Voimavaratavoite (työpanos)
Henkilöstö/käytetty työpanos 6,8 6,3 5,8
Ohjaajapanos 281 281 0

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 126 195 120 000 113 000
Toimintakulut 1 -12 486 -16 000 -16 000

VASTUUKATE 1 113 710 104 000 97 000
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -213 563 -222 990 -182 530

VASTUUKATE 2 -99 853 -118 990 -85 530
Sisäiset tilavuokrat -127 136 -89 660 -101 210

TOIMINTAKATE -226 989 -208 650 -186 740
Sisäinen vyörytys (hall. kuluosuus) -117 166 0 0

TYÖALAKATE -344 155 -208 650 -186 740

Tunnusluvut
Kustannukset euroa/ryhmä -94 070 -65 730 -99 913
Kustannukset euroa/lapsi -4 567 -3 287 -4 611

239 Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Diakoniatyö
1012410101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Eri asiakkaiden määrä 1 896 1 300 1 300
Puhelin- ja sähköpostikontaktit 1 921 3 100 3 100
Kaikki diakonian asiakaskontaktit yhteensä 3 390 12 000 12 000

Diakoniaruokailut 34 44 44
Diakoniaruokailut, osallistujat 1 545 3 000 3 000

Muut diakonian tilaisuudet 12 10 10
Muut diakonian tilaisuudet, osallistujat 831 200 200

Ryhmien määrä (diakoniatyö) 19 22 22
Ryhmien osallistujat (diakoniatyö) 623 220 220

Retket (diakoniatyö) 8 13 10
Retket (diakoniatyö), osallistujat 167 340 300

Leirit (diakoniatyö) 4 5 5
Leirivuorokaudet (diakoniatyö) 9 7 7
Leirit (diakoniatyö), osallistujat 90 110 110

Herusten mökin käyttövuorokaudet 277 300 300
Herusten mökin vuokrausasiakkaat 386 750 750

Taloudellinen avustaminen yhteensä euroina 66 765 80 000 80 000

Ystäväpalvelukontaktit 130 1 600 1 600
Ystäväpalvelun vapaaehtoiset 58 90 90
Diakonian vapaaehtoiset 123 140 140

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 7,0 7,4 7,4

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 44 153 32 090 13 500
Toimintakulut 1 -160 210 -196 610 -179 130

VASTUUKATE 1 -116 057 -164 520 -165 630
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -337 617 -365 790 -364 860

VASTUUKATE 2 -453 674 -530 310 -530 490
Vuokrakulut - sisäiset -162 899 -144 680 -162 900

TOIMINTAKATE -616 573 -674 990 -693 390
Sisäiset vyörytyserät -194 864 0 0

TYÖALAKATE -811 437 -674 990 -693 390

241 Diakonia 1/2
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Diakonian vapaaehtoistyö
1012410102 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintatuotot 60 0 0
Toimintakulut 1 -60 0 0

TYÖALAKATE 0 0 0

Yhteisvastuukeräys
1012410702 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintatuotot 250 3 500 3 500
Toimintakulut 1 0 -350 -200
Keräyksen nettotuotto 250 3 150 3 300
Tuotto/jäsen 0,0 0,1 0,1

Diakoniarahaston käyttö
1992410100 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintatuotot 4 412 14 000 17 000
Toimintakulut 1 -5 945 -14 000 -12 000
Rahaston korkotuotot 497 0 0
Rahaston käyttö tilikauden aikana -1 037 0 5 000

Diakoniarahaston koko 31.12. 26 778 0 0

Hartzellin testamenttirahaston käyttö
1992410200 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Toimintakulut 1 -1 147 -11 500 -8 000
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) 0 -550 -550
Rahastojen korkotuotot 604 0 0
Rahaston käyttö tilikauden aikana -543 -12 050 -8 550

Hartzellin rahaston koko 31.12. 32 544 0 0

241 Diakonia 2/2
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Yhteiskuntatyö
1012500000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Tapahtumat 5 5 5
Tapahtumiin osallistujat 200 200 200

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,1 0,1 0,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 1 561 0 0
Toimintakulut 1 -3 882 -5 850 -5 660

VASTUUKATE 1 -2 321 -5 850 -5 660
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -5 771 -5 370 -5 560

VASTUUKATE 2 -8 093 -11 220 -11 220
Vuokrakulut - sisäiset -545 -1 720 -540

TOIMINTAKATE -8 637 -12 940 -11 760
Sisäiset vyörytyserät -3 008 0 0

TYÖALAKATE -11 645 -12 940 -11 760

Sururyhmät
1012550000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Sururyhmien lukumäärä 3 3 3

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,1 0,1 0,1

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -484 -1 650 -2 070

VASTUUKATE 1 -484 -1 650 -2 070
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -4 669 -5 120 -4 700

VASTUUKATE 2 -5 153 -6 770 -6 770
Vuokrakulut - sisäiset -3 357 -200 -3 360

TOIMINTAKATE -8 509 -6 970 -10 130
Sisäiset vyörytyserät -2 546 0 0

TYÖALAKATE -11 055 -6 970 -10 130

250 Yhteiskunnallinen työ ja 255 Sielunhoito 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Lähetystyö 
1012600101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Lähetystyön nimikkosopimukset 14 14 13
Lähetystyön nimikkosopimukset euroina 169 000 156 590 159 560

Juhlat ja muut tapahtumat 41 30 32
Juhlat ja muut tapahtumat, osallistujat 1 940 1 200 1 250

Lähetyspiirit 3 3 2
Lähetyspiirien jäsenet 55 20 13

Retket/srk-matkat/leirit 0 1 2
Retket/srk-matkat, leirit, vuorokaudet 0 1 4
Retket/srk-matkat/leirit, osallistujat 0 30 65

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 1,0 0,9 0,8
Vapaaehtoistyöntekijät 10 9 10

Taloudelliset tavoitteet (1012600101)
Toimintatuotot 0 360 6 300
Toimintakulut 1 -14 187 -14 180 -25 660

VASTUUKATE 1 -14 187 -13 820 -19 360
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -48 866 -46 960 -38 830

VASTUUKATE 2 -63 053 -60 780 -58 190
Vuokrakulut - sisäiset -45 673 -27 490 -45 670

TOIMINTAKATE -108 725 -88 270 -103 860
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -29 391 0 0

TYÖALAKATE -138 116 -88 270 -103 860

Vapaaehtoinen lähetystuki (1012600102)
Toimintatuotot 14 074 16 500 21 000
Avustukset lähetystyölle -12 582 -14 300 -19 350
Muut toimintakulut -1 491 -2 200 -1 650

TYÖALAKATE 0 0 0

Lähetyksen avustukset (1012600103)
Avustukset -156 590 -156 590 -156 590

Lähetyksen pitop.avustus (1012600104)
Avustukset 0 -20 000 -20 000

260 Lähetys 1/2
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Lähetystyö 
1012600101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Seurakunnan avustukset lähetysjärjestöille

Pitopalvelun avustus 0 20 000 20 000
%-osuus verotuloista 0,00 % 0,28 % 0,26 %

Lähetyksen TA-avustus 156 590 156 590 156 590
%-osuus verotuloista 2,14 % 2,16 % 2,00 %

Yhteensä (talousarvio+pitopalvelu) 156 590 176 590 176 590
%-osuus verotuloista 2,14 % 2,44 % 2,26 %

260 Lähetys 2/2
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Kansainvälinen diakonia
1012700101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Työpanos (htv) 0,1 0,1 0,1
Toimintakulut 1 -25 900 -27 650 -27 650
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -4 725 -5 040 -5 010
VASTUUKATE 2 -30 625 -32 690 -32 660
Vuokrakulut - sisäiset -211 0 0
Sisäiset vyörytyserät -8 129 0 0

TYÖALAKATE -38 965 -32 690 -32 660

Muu  kansainvälinen toiminta
1012700102 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Työpanos (htv) 0,1 0,1 0,1
Toimintakulut 1 -8 658 -15 800 -10 750
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -4 690 -4 940 -4 990

VASTUUKATE 2 -13 348 -20 740 -15 740
Sisäiset vyörytyserät -3 366 0 0

TYÖALAKATE -16 714 -20 740 -15 740

270 Kansainvälinen diakonia ja Muu kansainvälinen toiminta 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Aluetyö
1012900101-1012900105 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023 
Määrälliset tavoitteet

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 1,3 0,5 0,5

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 362 250 250
Toimintakulut 1 -11 378 -22 290 -19 650

VASTUUKATE 1 -11 016 -22 040 -19 400
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -24 943 -46 070 -46 240

VASTUUKATE 2 -35 960 -68 110 -65 640
Vuokrakulut - sisäiset -32 235 -52 710 -32 240

TOIMINTAKATE -68 195 -120 820 -97 880
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -17 716 0 0

TYÖALAKATE -85 911 -120 820 -97 880

Julistuksen yhteiset
1012900000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Taloudelliset tavoitteet 

Toimintakulut 1 -7 419 -3 170 -2 850
VASTUUKATE 1 -7 419 -3 170 -2 850

Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -2 773 -4 120 -4 120
VASTUUKATE 2 -10 193 -7 290 -6 970

Vuokrakulut - sisäiset -8 431 -11 680 -8 430
TOIMINTAKATE -18 624 -18 970 -15 400

Sisäiset vyörytyserät 18 624 0 0
TYÖALAKATE 0 -18 970 -15 400

Palvelun yhteiset
1012450000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Voimavaratavoite (työpanos)

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -7 020 -4 410 -4 250

VASTUUKATE 1 -7 020 -4 410 -4 250
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -171 -4 490 -4 490

VASTUUKATE 2 -7 192 -8 900 -8 740
Vuokrakulut - sisäiset -14 843 -6 900 -14 840

TOIMINTAKATE -22 035 -15 800 -23 580
Sisäiset vyörytyserät 22 035 0 0

TYÖALAKATE 0 -15 800 -23 580

290 Muu seurakuntatyö 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Perheneuvonta
1012420000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Neuvontatapaukset 248 250 250
Asiakkaat, perheneuv. 397 300 350
Palvelumodulit yhteensä 2 126 2 000 2 000
Palvelumodulit, hoidollisen työn osuus 2 072 1 800 1 800
Henkilöstö, yhteensä 3,9 4,0 3,8

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,7 2,9 2,7

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 71 457 65 100 68 000
Toimintakulut 1 -20 137 -26 700 -26 020

VASTUUKATE 1 51 320 38 400 41 980
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -143 011 -159 780 -161 360

VASTUUKATE 2 -91 691 -121 380 -119 380
Vuokrakulut - sisäiset -12 579 -16 580 -12 580

TOIMINTAKATE -104 269 -137 960 -131 960
Sisäiset vyörytyserät -50 507 0 0

TYÖALAKATE -154 776 -137 960 -131 960

242 Perheneuvonta 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Sairaalasielunhoito
1012430000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Potilaspaikat 993 1 088 1 070
Hoitopäivät (ei sis. Hkään hoitolait.) 182 046 94 804 100 175
Tilaisuudet (hart, eht, ryhmät, toimit, rukoush.) 486 600 600
Henkilökohtaiset keskustelut 1 914 2 000 1 800

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 4,0 4,0 4,0

Taloudelliset tavoitteet
Toimintatuotot 168 042 171 730 183 130
Toimintakulut 1 -21 154 -29 610 -29 620

VASTUUKATE 1 146 888 142 120 153 510
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -252 817 -260 430 -262 040

VASTUUKATE 2 -105 929 -118 310 -108 530
TOIMINTAKATE -105 929 -118 310 -108 530

Sisäiset vyörytyserät -34 599 0 0
TYÖALAKATE (=Hyvinkään srk:n osuus) -140 528 -118 310 -108 530

243 Sairaalasielunhoito 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Kirkon keskusteluapu
1012440000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 0,1 0,0 0,0
Vapaaehtoiset päivystäjät 10 20 0

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 3 525 0 0
Toimintakulut 1 -4 936 -12 000 -15 200

VASTUUKATE 1 -1 411 -12 000 -15 200
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -6 627 0 -60

VASTUUKATE 2 -8 038 -12 000 -15 260
Vuokrakulut - sisäiset -10 051 0 -10 050

TOIMINTAKATE -18 089 -12 000 -25 310
Sisäiset vyörytyserät -897 0 0

TYÖALAKATE -18 986 -12 000 -25 310

244 Palveleva puhelin 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Tiedotus ja viestintä
1012100000 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Seurakuntalehden ilmestymiskerrat 6 5 5
Kotisivuilla vierailut 71 817 72 000 80 000

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,2 2,5 2,4

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintakulut 1 -136 285 -143 590 -149 310

VASTUUKATE 1 -136 285 -143 590 -149 310
Toimintakulut 2 (henkilöstökulut) -122 158 -131 960 -130 820

VASTUUKATE 2 -258 443 -275 550 -280 130
Vuokrakulut - sisäiset -16 363 -17 820 -16 360

TOIMINTAKATE -274 806 -293 370 -296 490
Sisäiset vyörytyserät -71 529 0 0

TYÖALAKATE -346 334 -293 370 -296 490

210 Tiedotus ja viestintä 1/1
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Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Hautaukset

Arkku 96 100 105
Uurna 255 305 280
Muistolehto 19 20 20
Siroitusalue 80 45 80

YHTEENSÄ 450 470 485

Tuhkaustoiminta
Tuhkauksien prosentuaalinen
osuus haudatuista

78,4 78,0 78,5

Tuhkaukset yhteensä 1 468 1 350 1 380

Hautainhoitopalvelu
Hoitosopimukset 1 843 2 055 1 900

Voimavaratavoite (työpanos työvuosina)
Hautaaminen, yleishoito, tuhkaukset (htv) 20,7 14,3 14,8
Hoitosopimukset (htv) 2,3 2,1 2,3

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 968 092 892 510 984 790
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -685 930 -669 020 -697 400
-muut toimintakulut -449 313 -426 130 -541 140

VASTUUKATE -167 152 -202 640 -253 750
Vuokrakulut - sisäiset -432 325 -365 180 -432 310
Vuokratuotot - sisäiset 571 461 492 580 571 460

TOIMINTAKATE -28 016 -75 240 -114 600
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -314 127 -324 240 -512 250
Sisäiset vyörytyserät -379 274 0 0

TYÖALAKATE -721 417 -399 480 -626 850

Tunnusluvut
Keskimääräiset kulut/(hautaaminen + yleishoito) -3 841 -3 025 -3 682
Kulut/tuhkaus -229 -168 -177
Hoitosopimukset/hoitotyövuosi 819 988 826
Keskimääräiset kulut/hoitosopimus/vuosi -107 -66 -80

Ympäristöraportoinnin tunnusluvut
Hautaustoimen jätehuoltokustannukset 13 204 13 500 14 000

4 Hautaustoimi 1/1
1.1.2022 - 31.10.2022

12.10.2022Hyvinkään seurakunta



Hautausmaahallinto
Hallinto ja hautausmaiden yhteiset Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Taloudelliset tavoitteet 

Toimintatuotot 180 0 0
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -87 641 -67 550 -68 210
-muut toimintakulut -28 773 -28 310 -31 360

VASTUUKATE -116 234 -95 860 -99 570
Vuokrakulut - sisäiset 0 0 0
Vuokratuotot - sisäiset 0 0 0

TOIMINTAKATE -116 234 -95 860 -99 570
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -3 376 -3 380 -16 130
Sisäiset vyörytyserät 119 609 0 0

TYÖALAKATE 0 -99 240 -115 700

Hautausmaakiinteistöt
Kiinteistöt, koneet ja yleishoito Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Taloudelliset tavoitteet 

Toimintatuotot 170 775 142 060 148 240
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -378 933 -365 700 -383 270
-muut toimintakulut -301 423 -290 750 -353 180

VASTUUKATE -509 582 -514 390 -588 210
Vuokrakulut - sisäiset -189 853 -160 380 -189 850
Vuokratuotot - sisäiset 554 441 471 430 554 440

TOIMINTAKATE -144 994 -203 340 -223 620
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -242 703 -255 580 -454 440
Sisäiset vyörytyserät -263 236 0 0

TYÖALAKATE -650 934 -458 920 -678 060

401 Hautausmaahallinto ja 403 Hautausmaakiinteistöt 1/1
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Hautaaminen ja tuhkaaminen
Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Hautaukset
Arkku 96 100 105
Uurna 255 305 280
Muistolehto 19 20 20
Siroitusalue 80 45 80

YHTEENSÄ 450 470 485

Tuhkaustoiminta
Tuhkauksien prosentuaalinen
osuus haudatuista

78,4 78,0 78,5

Tuhkaukset yhteensä 1 468 1 350 1 380

Voimavaratavoite (työpanos työvuosina)
Hautaaminen, yleishoito, tuhkaukset (htv) 20,7 14,3 14,8

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 630 910 587 450 670 950
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -141 204 -160 750 -161 230
-muut toimintakulut -99 734 -85 870 -135 720

VASTUUKATE 389 972 340 830 374 000
Vuokrakulut - sisäiset -195 301 -165 430 -195 290
Vuokratuotot - sisäiset 17 020 21 150 17 020

TOIMINTAKATE 211 690 196 550 195 730
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -68 047 -65 280 -41 680
Sisäiset vyörytyserät -183 500 0 0

TYÖALAKATE -39 857 131 270 154 050

Tunnusluvut
Keskimääräiset kulut/(hautaaminen + yleishoito) -3 841 -3 025 -3 682
Kulut/tuhkaus -229 -168 -177

404 Varsinainen hautaustoimi 1/1
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Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Hautainhoitopalvelu

Hoitosopimukset 1 843 2 055 1 900

Voimavaratavoite (työpanos työvuosina)
Hoitosopimukset (htv) 2,3 2,1 2,3

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 166 227 163 000 165 600
Toimintakulut 
-henkilöstökulut -78 152 -75 020 -84 690
-muut toimintakulut -19 383 -21 200 -20 880

VASTUUKATE 68 692 66 780 60 030
Vuokrakulut - sisäiset -47 170 -39 370 -47 170
Vuokratuotot - sisäiset 0 0 0

TOIMINTAKATE 21 521 27 410 12 860
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -52 147 0 0

TYÖALAKATE -30 625 27 410 12 860

Tunnusluvut
Hoitosopimukset/hoitotyövuosi 819 988 826
Keskimääräiset kulut/hoitosopimus/vuosi -107 -66 -80
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Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Tilat yhteensä (kerrosala) 28 521 28 371 29 604
Tilat yhteensä (tilavuus) 129 806 129 406 133 609

Määrälliset tavoitteet
Työpanos (htv) 14,9 14,5 14,7

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 127 193 190 950 160 000
Henkilöstökulut -594 310 -594 330 -592 230
Muut toimintakulut -972 708 -1 074 870 -1 031 070
Toimintakulut yhteensä -1 567 019 -1 669 200 -1 623 300

VASTUUKATE -1 439 826 -1 478 250 -1 463 300
Vuokratuotot - sisäiset 1 972 753 1 946 390 1 959 660
Vuokrakulut - sisäiset -150 833 -138 150 -150 870

TOIMINTAKATE 382 095 329 990 345 490
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -438 964 -477 470 -574 700
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -34 564 0 0

TYÖALAKATE -91 432 -147 480 -229 210

Sähköenergian käyttö kWh/v 1 517 612 1 400 000 1 500 000
Lämpöenergian käyttö MWh/v 1 705 2 100 2 100
Veden kulutus m3/v 4 667 6 000 6 000
Kiinteistöjen jätehuoltokust. €/v 37 234 38 000 0
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Kiinteistöhallinto
Hallinto ja siivoustoimi Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Taloudelliset tavoitteet 

Toimintatuotot 24 251 29 820 24 300
Henkilöstökulut -150 349 -142 570 -144 050
Muut toimintakulut -34 935 -88 410 -69 310
Toimintakulut yhteensä -185 283 -230 980 -213 360

VASTUUKATE -161 032 -201 160 -189 060
Vuokratuotot - sisäiset 12 136 10 810 11 700
Vuokrakulut - sisäiset -12 136 -10 810 -12 140

TOIMINTAKATE -161 032 -201 160 -189 500
Sisäiset vyörytyserät 161 032 0 0

TYÖALAKATE 0 -201 160 -189 500

Kirkot
Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Määrälliset tavoitteet
Tilat yhteensä (kerrosala) 2 489 2 489 2 489
Tilat yhteensä (tilavuus) 17 705 17 705 17 705

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 11 134 2 160 5 160
Henkilöstökulut -99 527 -91 190 -92 910
Muut toimintakulut -178 143 -195 160 -196 750
Toimintakulut yhteensä -277 670 -286 350 -289 660

VASTUUKATE -266 536 -284 190 -284 500
Vuokratuotot - sisäiset 453 035 467 270 453 030
Vuokrakulut - sisäiset -2 658 -2 220 -2 670

TOIMINTAKATE 183 841 180 860 165 860
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -136 159 -133 800 -81 220
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -44 389 0 0

TYÖALAKATE 3 292 47 060 84 640
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Siunauskappelit
(siunausten osalta) Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Tilat yhteensä (kerrosala) 1 775 1 775 1 775
Tilat yhteensä (tilavuus) 6 950 6 950 6 950

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 0 0 0
Henkilöstökulut 0 0 0
Muut toimintakulut 0 0 0
Toimintakulut yhteensä 0 0 0

VASTUUKATE 0 0 0
Vuokratuotot - sisäiset 127 000 116 610 127 000
Vuokrakulut - sisäiset -127 000 -116 610 -127 000

TOIMINTAKATE 0 0 0
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot 0 0 0
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät 0 0 0

TYÖALAKATE 0 0 0

Seurakuntatalot
Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Määrälliset tavoitteet
Tilat yhteensä (kerrosala) 7 794 7 794 7 794
Tilat yhteensä (tilavuus) 33 178 33 178 33 178

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 34 302 39 670 38 740
Henkilöstökulut -242 834 -239 590 -245 580
Muut toimintakulut -491 861 -491 840 -496 550
Toimintakulut yhteensä -734 695 -731 430 -742 130

VASTUUKATE -700 393 -691 760 -703 390
Vuokratuotot - sisäiset 950 698 909 530 938 060
Vuokrakulut - sisäiset -6 148 -6 080 -6 160

TOIMINTAKATE 244 157 211 690 228 510
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -221 744 -259 330 -423 560
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -103 384 0 0

TYÖALAKATE -80 971 -47 640 -195 050
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Leiri- ja kurssikeskukset
Sääksi Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Tilat yhteensä (kerrosala) 942 942 942
Tilat yhteensä (tilavuus) 3 150 3 150 3 150

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 57 505 91 800 91 800
Henkilöstökulut -39 242 -67 660 -54 560
Muut toimintakulut -104 217 -114 680 -104 230
Toimintakulut yhteensä -143 460 -182 340 -158 790

VASTUUKATE -85 955 -90 540 -66 990
Vuokratuotot - sisäiset 162 938 173 030 162 930
Vuokrakulut - sisäiset -1 315 -1 080 -1 320

TOIMINTAKATE 75 669 81 410 94 620
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -61 716 -67 080 -69 920
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -21 426 0 0

TYÖALAKATE -7 473 14 330 24 700

Muut rakennukset
Herunen ja Nestori Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Tilat yhteensä (kerrosala) 1 507 1 357 1 287
Tilat yhteensä (tilavuus) 4 388 3 988 3 791

Taloudelliset tavoitteet 
Toimintatuotot 0 27 500 0
Henkilöstökulut -70 018 -53 320 -55 130
Muut toimintakulut -225 336 -220 580 -164 230
Toimintakulut yhteensä -295 354 -273 900 -219 360

VASTUUKATE -295 354 -246 400 -219 360
Vuokratuotot - sisäiset 342 582 292 170 266 940
Vuokrakulut - sisäiset -2 015 -1 430 -1 580

TOIMINTAKATE 45 213 44 340 46 000
Toiminta-avustukset 0 0 0
Poistot -19 344 -17 260 0
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -32 589 0 0

TYÖALAKATE -6 719 27 080 46 000
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Pitopalvelu
1015120101 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Perhejuhlat + muut ulkopuoliset tilaukset 206 350 400
*asiakasmäärä 4 671 12 000 12 000
Lounasmyynti (annoksia) 24 012 32 500 32 500
Muu ateriamyynti (annoksia) 1 888 3 000 3 000
Sisäiset tarjoilut 136 400 300
*asiakasmäärä 3 816 10 000 7 500

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 6,7 8,0 6,6
Vapaaehtoiset (henkilöä) 20 20 20

Taloudelliset tavoitteet 
Pitopalvelu 67 927 140 000 161 200
Ruoka-ja elint.tuot. 272 886 307 990 332 700
Muut tulot 5 202 18 000 18 000
Sisäiset tarjoilut 80 322 99 080 73 050

Toimintatuotot 426 337 565 070 584 950
Henkilöstökulut -243 510 -322 500 -278 080
Elintarvikkeet -162 049 -200 000 -216 000
Muut toimintakulut -56 532 -53 690 -53 690

Toimintakulut -462 091 -576 190 -547 770
VASTUUKATE -35 754 -11 120 37 180

Vuokratuotot - sisäiset 0 0 0
Vuokrakulut - sisäiset -104 574 -103 170 -104 570

TOIMINTAKATE -140 327 -114 290 -67 390
Poistot -8 585 -10 920 -2 220
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0
Sisäiset vyörytyserät -116 797 0 0

TYÖALAKATE -265 709 -125 210 -69 610

Tunnusluvut
Toimintatuotot/henkilö (palkattu) 63 919 70 722 89 033
Vastuukatteen prosentuaalinen
osuus toimintatuotoista

-8,4 % -2,0 % 6,4 %

Työalakatteen prosentuaalinen
osuus toimintatuotoista

-62,3 % -22,2 % -11,9 %

Sääksin leirikeskuksen keittiö
1015120102 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023
Määrälliset tavoitteet

Oma käyttö
Sääksin leirikeskuksen yöpymisvrk. (oma käyttö) 2 095 2 200 2 200
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Sääksin leirikeskuksen keittiö
1015120102 Tilinpäätös 2021 Talousarvio 2022 Talousarvio 2023

Sääksin leirikeskuksen päiväkävijät (oma käyttö) 527 1 300 1 300
Sääksin leirikeskuksen keskiviikkoillat 2 256 5 500 5 500
Muu käyttö
Sääksin leirikeskuksen päiväkävijät (muu käyttö) 258 600 500
Sääksin leirikeskuksen yöpymisvrk. (muu käyttö) 60 200 200

Voimavaratavoite (työpanos)
Työpanos (htv) 2,5 2,1 2,3

Taloudelliset tavoitteet 
Ulkoinen myynti 19 209 48 000 48 000
Sisäiset tarjoilut 75 580 101 630 100 360

Toimintatuotot 94 789 149 630 148 360
Muut toimintakulut -84 765 -81 990 -92 550
Elintarvikkeet -30 688 -40 000 -43 200
Muut toimintakulut -7 121 -7 530 -12 590

Toimintakulut -122 574 -129 520 -148 340
VASTUUKATE -27 785 20 110 20

Vuokrakulut - sisäiset -27 872 -28 070 -27 870
TOIMINTAKATE -55 657 -7 960 -27 850

Poistot -1 438 -480 0
Sisäiset vyörytyserät -32 635 0 0

TYÖALAKATE -89 731 -8 440 -27 850

Tunnusluvut
Toimintatuotot/henkilö 38 221 71 593 65 646
Vastuukatteen prosentuaalinen
osuus toimintatuotoista

-29,3 % 13,4 % 0,0 %
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HAUTAUSHINNASTO 2023  
 

Kirkkolaki 17/9 § (14.12.2012/780) 
Hautaustoimen maksut 
Hautasijan luovuttamisesta ja hautaamiseen liittyvistä palveluista tulee periä maksut, joiden määräämisessä otetaan 
huomioon seurakunnalle palvelun tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Hautaustoimessa perittäviin maksuihin 
sovelletaan lisäksi, mitä hautaustoimilain 6 §:ssä säädetään 
 

ARKKUPAIKKA Hinta euroa 

 30 vuotta, uusi hautapaikka 623 

 Hallinta-ajan jatkaminen € / 10 vuotta (hinta/yksi hautapaikka. Jokaisesta rinnakkaisesta 
paikasta peritään myös 170 €= 2 rinnakkaista paikkaa = 340 €)) 

187 

  

UURNAPAIKKA  

 Uusi hautapaikka (30 v), muistolehto ja sirottelualueet 251 

 Hallinta-ajan jatkaminen € / 10 vuotta 66 

  

HAUTAAMINEN  

  Arkkuhautaus 594 

 Tuhkahautaus 237 

 Sirottelu- tai muistolehtohautaus 113 

 Kappelin tilavuokra, varausaika 1,5 h (alv 0 %),  
- Ev.lut. tai ortod. kirkon jäsen 
- Ev.lut. tai ortod. kirkkoon kuulumaton  

 
0 

341 

 Muistomerkin ja pohjakiven siirto ja takaisin asennus arkkuhautauksessa 
- Katso HUOMAUTUKSET / Hautamuistomerkit, kohdat 1-4 

149 

 Reunakivien poisto haudalta (kun omaiset luopuvat reunakivistä) 88 

  

TUHKAUS  

 Hyvinkääläiset (kotikunta Hyvinkää) 

 Ulkopaikkakuntalaiset  

 
247 
467 

 Lapsen tuhkaus (alle vuoden vanha) 0 

  

LASKUTUSTYÖ   

 € / henkilötyötunti 61 

 € / konetyötunti, sis. kuljettajan 116 

 

Huomautukset 
 

Veteraanit: 
1. Hyvinkääläiset veteraanit puolisoineen saavat maksuttoman hautapaikan ja hautauksen Rauhannummen 

veteraanihauta-alueella sekä Kytäjän hautausmaalla. Muilla hautausmailla peritään hautapaikasta normaalit, 
hinnaston mukaiset maksut.  

2. Hyvinkääläisiltä veteraaneilta ja heidän puolisoilta ei peritä tuhkausmaksua eikä kappelivuokraa. 
3. Rauhannummen veteraanihautoihin on mahdollista haudata veteraanien suoraan alenevassa polvessa olevia 

jälkeläisiä ja heidän puolisonsa sen jälkeen, kun hautapaikka on luovutettu veteraanin tai hänen puolisonsa 
hautaamista varten. 

4. Veteraanihaudassa on viimeinen hautasija varattava veteraanin (tai hänen puolisonsa) hautaamiseen.  
5. Hyvinkääläiselle veteraanille tai hänen puolisolleen hautapaikka ja hautaaminen ovat maksuttomia, mutta 

veteraanien jälkeläisiltä peritään normaalit hautapaikka- ja hautaamismaksut siitä vuodesta alkaen, kun hautaan 
haudataan veteraanin jälkeläinen tai hänen puolisonsa. Hautapaikkamaksu peritään arkkuhaudan hallinta-ajan 
jatkon mukaisesti. 

 
Hautamuistomerkit: 
1. Seurakunta siirtää ja asentaa takaisin 1-2 paikan muistomerkin sekä pohjakiven hautauksen yhteydessä.  
2. Kolme paikkaa tai isompien hautojen muistomerkkien siirto ja takaisin asennus omaisten tulee tilata kiviliikkeeltä tai 

hautaustoimistolta. Samoin sellaisten muistomerkkien siirto ja takaisin asennus, joita ei seurakunnan koneilla voida 
siirtää. Seurakunta ottaa näissä tapauksissa yhteyttä omaisiin tai omaisten käyttämään hautaustoimistoon. 

3. Kaikkien säilytettävien reunakivien siirrot- ja asennustyöt on arkkuhautauksen yhteydessä tilattava kiviliikkeeltä. 
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HAUTAINHOIDON HINNASTO 2023 
 

1. HAUDAN KESÄHOITO 

 Yksi hautapaikka (sis. kukat 2 kpl pääkukkia tai 6 kpl kesäbegonioita) 122 

  Jokainen rinnakkainen hautapaikka (sis. yhden lisäkukan jokaista rinnakkaista 
paikkaa kohden) 

51 

 

2. PITKÄAIKAISET HOIDOT (sis. 2 kpl pääkukkia /yksi hautapaikka ja 1 kpl jokaista rinnakkaista paikka kohden.) 

SOPIMUKSEN 
KESTO 
Korko 4%  inflaatio 4% 

KESÄKUKKA HOITO 
 
Yksi hautapaikka 

 
Seuraavat  
hautapaikat 

PERENNAHOITO 
 
Yksi hautapaikka 

 
Seuraavat 
hautapaikat 

Vuodet kerroin     

  5 vuotta 5,02   612     256 403 160   

10 vuotta 10,09   1231  515 812  315 

15 vuotta 15,19   1853   775 1223  465 

 

3. MUUT MAKSUT 

    Haudan pinnan kunnostus / uusiminen 

 Yksi hautapaikka 80 

 Rinnakkainen hautapaikka 37 

 

4. LISÄKUKKIEN HINNAT HOITOHAUDOILLE  

       Yksivuotiset kesäkukat  

 kyynelverenpisara 6  

 Begonia (maisema-, Top Hat- tai Florensio begonia) 6 

 kesäbegonia (pikkubegonia) 2 

 hopealehti  2 

 

Monivuotiset kukat (perennat)  

 Kuunlilja, Kurjenpolvi, Korallikeijunkukka, Purppurakeiju 9  

  

 

5. MUUT TYÖT  

 Tuntiveloitus: - konetyö                                                                              
                              - henkilötyö      

110 
59 

 

 6. KASTELU (vain yhdeksi kesäksi kerrallaan, ei sisällä nurmikoiden kastelua)   

 Hinta 1-2 hautapaikkaa 56 

 Seuraavat vierekkäiset hautapaikat 19 

 Sisältää pelkän kastelun 1.6. alkaen 1-2 krt/viikko, sääolosuhteiden mukaan. Ei sisällä 
muita hoitotoimenpiteitä. 

 

 
Hoito alkaa, kun hautausmaan kevätsiivous on tehty ja hoitohaudoille on asetettu hoidosta kertova merkki. Kukat 
hoitohaudoille istutetaan juhannukseen mennessä. Hoito päättyy 30.9. jolloin kukat poistetaan ja hauta siistitään 
talvikuntoon. Hoito voi päättyä aikaisemminkin, esim. yöhallojen vietyä kukat. 
 
Kaikkiin muihin hoitoihin, paitsi kasteluhoitoon, sisältyy seurakunnan istuttamat kukat. Kukat valitsee alueen hoidosta 
vastaava henkilö haudan kasvuolosuhteiden mukaan.  
 
Haudan perennahoito eli monivuotisten kukkien hoito on mahdollista saada 5-15 vuoden ajaksi. 
 
Haudan hoitoon sisältyy: hautapaikan siivoukset, hiekan lisäykset, nurmikon lannoitukset ja paikkaukset sekä 
leikkaus/viimeistelyt, kukkapesän mullan vaihto ja lannoitukset, kukat ja niiden hoito, muistomerkin pesu. Ennen 
hoidon aloittamista hauta tulee olla siinä kunnossa, että hoito voidaan aloittaa. Peruskunnostustöistä, kuten pinnan 
kunnostus ja kivien oikaisu, veloitetaan tuntihinnaston mukaisesti. Hoitoon ei sisälly muistomerkin oikaisua tai tekstin 
kunnossapitoa.  
 
Tarkemmat tiedot ovat haudanhoitosopimuksen ehdoissa. 
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